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RMIDOHASK KRYŽIUS TIRS BAKTERH KARA
T IS CHICAGO^

Katyno žudynių byla 
Chicagoje

Į Chicagą atvyko šeši iš 7 na
riai kongreso komiteto, tyrinė
jančio garsiąją, Katyno tragedi
ją, kai Sovietų teritorijojė bu
vo išžudyta 15,000 lenkų kari
ninkų bei kareivių. / ,

Chicagoje bus apklausinėti ir 
2 liudininkai lenkai, stengiantis 
viešai neišduoti jų tapatybės, 
nes bijomasi, kad bolševikai ne
skirtų keršto priemonių prieš jų 
gimines, gyvenančias Sovietų 
okupuotoje Lenkijoje. Vienas jų 
yra išlikęs gyvas lenkų karinin
kas, kuris rusų buvo internuotas 
žlugus Lenkijai praeito karo 
pradžioje.

Be to, dar bus. apklausinėti 
Chicagoje kroatas Dr. Milosla- 
vič, kuris Katyno miške 1943 
m. apžiūrėjo atkastuosius karių 
lavonus, o dabar dirba St. Louis 
ligoninėje; Mlnarski iš Los An
geles, egzilinės lenkų vyriausy
bės paskirtas karininkas aiškin
ti, kas atsitiko su 1939 m. pra
puolusiais karininkais; Erskov, 
bu v. rusų armijos karininkas, 
prieš 3 mėnesius pabėgęs į Bri
tų zoną ir anksčiau turėjęs pro
gos kalbėtis su sovietų-armijos 
kapitonu, kuris sakėsi* nušovęs

• 465 lenkus 1940 m. pavasarį.)
Po Chicagos apklausinėjimų 

komitetas balandžio 2 d. vyks
ta tolimesnių duomenų rinkti į 
Europą — Italiją, Vokietiją, An
gliją ir Prancūziją. x

Komiteto uždavinys išaiškin
ti, kas kaltas dėl anų lenkų ka
rių skerdynių. Kaip žinia, anks
čiau, “sąjungininkų laikais”, at
sakomybė buvo verčiama vokie
čiams, bet dabar jau drįstama 
pasakyti, kad kaltininkai sovie
tai.

Cicero policijos vadą 
išteisino

Kriminalinio teismo teisėjas 
Leonard išteisino .Cicero polici
jos vadą, kuris prisiekusiųjų 
buvo pakaltintas dėl apsileidimo 
pereitą vasarą1 įvykusių Cicero 
riaušių užgniaužime. Teismas 
pabrėžė, kad kaltintojų įrodinė
jimai palieką daug abejonių.

Vienas iš paskutiniųjų vals
tybės liudininkų šiai bylai buvo 
apskrities viršininkas Babb, ku
ris pareiškė, jog riaušės buvu
sios “profesionalų inspiruotos”.

Prieš genocido 
palaikytojus

Vienas skaitytojas Sun-Times 
laikrašty pastebi, jog kai kurie 
JV senatoriai genocido konven
cijos patvirtinimą laiką jų poli
tinės filosofijos pasmerkimu. 
Skaitytojas sako, jog kiekvieną, 
kuris stoją s skersai kelio šiai 
žmogaus teises apsaugoj ančiai 
konvencijai, reikią išvyti iš vi
suomeninės įstaigos. Tokių esą 
nemaža vyriausybėje.

Pasmerktas mirti
H. Williams, 2'0 m., kuris per

eitųjų metų rugp. 14 d. pabėgo 
iš apskrities kalėjimo užmušęs 
sargą, šiandien 12 :01 vai. turės 
mirti elektros kėdėj. Anksčiau 
Williams buvo nuteistas mirti 
už moteriškės nužudymą.

Illinojaus aukščiausias teis
mas nesutiko dovanoti jam gy
vybės.

Smuikininkes Elenos Kuprevičiūtes 
gastrolės po Europos didmiesčius

PARYŽIUS (“Naujienų” korespondento). — Viena malo
niausių staigmenų Paryžiaus lieuviams buvo š. m. kovo mėn. 
pirmoje pusėje įvykęs Paryžiuje smuiko rečitalis, kurį suruošė 
Argentinos pirmoji smuikininkė, mūsų tautietė, EI. Kuprevičiūte.

Ši jauna, reto subtilumo ir 
ekspresijos muzikė, žinomo pia
nisto Andriaus Kuprevičiaus se
suo, Argentinos muzikos pasau
ly suspėjusi išsimušti į pirmau
jančias vietas, šiuo metu gas- 
troliuioja Vakarų Europos) sos
tinėse. Kadangi ji ateity su sa
vo koncertais žada aplankyti 
taip pat didesnius JAV miestus, 
jų tarpe ip Chicagą,. manau, 
“Naujienų” skaitytojams bus 
įdomu kiek arčiau susipažinti su 
šia didelės ateities menininke.

Po koncerto buvo įdomu iš 
pačios smuikininkės lūpų išgirs
ti apie jos kelią į muzikos vir
šūnes, kelią, kuris, kaip ir vi
siems ko nors siekiantiems, ne
buvo, nei lengvas, nei lygus.

Pripažintas talentas
Pirmosios muzikos pamokos 

pas motiną — pianistę. Paskui 
studijos, kurias ne kartą, kaip 
ir visai mūsų paskutinio dešimt
mečio studijuojančiai jaunuome
nei, sutrukdydavo karas ir Eu
ropos įvykiai: Kauno Konserva
torijos smuiko klasėje, Pragoję 
— pas prof. R. Schweyda, Muen- 
chene — pas prof. Hindemith. 
Nuo 1947 m. duoda eilę koncer
tų Vokietijoje: Muenchene, Re- 
gensburge, Nuernberge,, Frank
furte. Su tėvais ir broliu 1949 
m. išemigravusi į Argentiną to
bulinasi pas geriausį ispanų 
smuikininką M. Perediaz ir kon
certuoja: trys smuiko rečita
liai Buenos Aires, eilė koncertų 
per radijo, dar daugiau mažes
nio pobūdžio —^lietuviškose ko
lonijose. Kritikų atsiliepimai pa
lankiausi. Publikos pilnos salės.

Visa tai sudarė galimybės po 
3-jų gyvenimo metų Argentinoj 
vėl sugrįžti į Europą ir šį kar
tą jau plačiu mastu pasireikšti 
pirmaeiliuose senojo kontinento 
mųziks centruse: Vokietijoje, 
Olandijoje, Paryžiuje. Po Pary
žiaus seks Roma, Londonas, 
Madridas. Kiek vėliau ,— š. Af
rika ir JAV. Programa įvairi ir 
išimtinai sunki: Vitali-Chabrier, 
W. A. Mozart, Brahms, Bela 
Barto, Gershwin-Heifetz, M. 
Perediaz, J. Albeniz - Perediaz, 
P. de Sarasate. Romantiškai — 
tragiškasis Brahmsas smuiki
ninkės mėgiamiausias kompozi
torius.

Pasisekimas Paryžiuj
Tobula technika, švelnumas ir 

santūrumas, kuris būdingas jos 
interpretacijai, leido pajusti Pa
ryžiaus publikai visą minėtų kū
rinių ir ypatingai Brahmsc so
natų grožį. Lydėjęs prie forte- 
piono Felix de Nobel, kuris 
laikomas geriausiu Olandijos 
akompaniatorium, taip pat daug 
prisidėjo prie koncerto pasiseki
mo. Netrūko gėlių ir aplodis
mentų.

Prieš atsisveikindami užklau
sėme smuikininkės apie lietuvių 
tremtinių gyvenimą Argentinoj. 
Jis nelengvas. Praktiškosioms 
profesijoms kiek, palankesnės są
lygos. Lengviau susirasti darbo 
savo specialybėje ir pastoviau 
įsikurti. Bet tremtinių dauguma 
turi pasitenkinti paprasčiausiu 
ir kukliausiai atlyginamu dar
bu.

Sunkios sąlygos Argentinoj
Menininkams ypatingai sun

ku. Feodalizmo laikus primenąs 
Argentinos visuomenės klasinis 
susiskirstymas ir vadinamosios 
vidurinės klasės nebuvimas ap
sunkina prasimušimn ir gabiau
siems.

Vilnietis poetas Juoz. Kėkštas, 
kuris po savo odisėjos po Sovie
tų Rusijos koncentracines sto
vyklas ir paskutinio karo fron
tus įsikūrė Argentinoje, duoną 
pelnosi fabrike. Nežiūrint sun
kių sąlygų daug rašo ir sieloja
si lietuviškais reikalais. Pianis
tas Andrius- Kuprevičius karts 
nuo karto suruošia fortepiono 
rečitalius ir vadovauja Buenos 
Aires lietuvių tautiniam, ansam
bliui, kuris reiškiasi ir argenti
niečių tarpe.

Reikia džiaugtis, kad nei 
tremtis, nei nepalankios sąlygos 
nepalaužia pasiryžėlių. Reikia 
džiaugtis, kad vis daugiau atsi
randa lietuvių, kurie prasimuša 
į pasaulinį garsą. Ir smuikinin
kei reikia linkėti sėkmės. A. M.

Į Vėliausios Žinios Į
—Penki Rumunijos lakūnai 

pabėgo lėktuvu į Jugoslaviją, 
pareikšdami, kad jiems pasidarė 
bolševikų teroras nebeišlaiko
mas, ir paprašė politinių pabė
gėlių prieglobsčio.

—Austrijos vyriausybė kalti
na sovietus už jos 137 piliečių 
suėmimą; be to primenama, kad 
1,000 austrų, paskutinio karo be
laisvių, dar nėra grąžinta iš So
vietų Sąjungos.

—Švedijoj suimtas dar vienas 
sovietų špionažo agentas, suo
mių pasienio kareivis, kuris at
likdavo tarpininkavimo vaidme
nį, gabenant šnipams žinias į 
Sovietų Sąjungą.

—Senatas pritarė prez. Tru- 
mano planui pertvarkyti federa- 
linių mokesčių rinkimo sistemą.

—Kubos nuverstasis preziden
tas Prio atvyko į Meksikos 
miestą, kur jam vyriausybė da
vė leidimą apsigyventi kaip po
litiniam pabėgėliui.

—Harwardo universiteto ki
nų kalbos ir literatūros profe
sorius Fairbank apklausinėja
mas Senato komiteto, įtarus jį 
komunistinėmis simpatijomis. 
Jis karo metu buvo atsakingu 
Amerikos žvalgybos pareigūnų, 
bet neseniai vyriausybė nebeda
vė jam vizos nuvykti į Japoniją.

—Kongreso komisijos pradė
jo svarstyti užsienio valstybėm 
paramą, kuriai prezidentas Tru- 
manas reikalauja $7.9 bil. Vyr 
štabo viršininkas gen. Bradley, 
iškviestas pasisakyti šiuo klau
simu, griežtai reikalavo nema
žinti prašomų lėšų, jei tikrai no
rima sukurti pasiriešinimą prieš 
sovietus.

—-Amerika^ Anglija ir Pran
cūzija įteikė Sovieų Sąjungai 
notą, kuria reikalaujama pasi
rašyti bendrą taikos sutartį su 
Austrija ir suteikti jai visišką 
nepriklausomybę.

Bgai planuotas žygis sėkmingai įvykdytas

“Dvejus metus laukėme progos pabėgti nuo bolševikų”, pareiškė 
žvejai, savo nuotykingą bėgimą bendrais bruožais papasakoję 
juos Chicagoje pasitikusiems ALT atstovams.

Nuotraukoje iš kairės į dešinę: buvęs laivo “Samum” kapito
nas L. Kublickas, Chicagos Lietuvių Tarybos pirmininkė p-lė E. 
Mikužiūtė ir to ipačio laivo Įgulos nariai E. Paulauskas ir J. Griš- 
manauskas.

Šie 3 jūrininkai, kurie tik pereitą vasarą prasiskverbė pro Ge
ležinę Uždangą, padarys Chicagos lietuvių visuomenei praneši
mus rytoj, kovo mėn. 15 d., 7:30 vai. vak., Lietuvių Auditorijoje, 
3133 So. Halsted Street.

Chicagos Lietuvių Taryba, kuri šį vėliausių svečių iš Lietuvos 
pasirodymą organizuoja, kviečia lietuvius atsilankyti.

Pradedamas statyti atominis lėktuvas

Kelionė per Atlantą truktų kiek daugiau kaip vai.
WASHINGTONAS, D. C. — Krašto apsaugos departamentas 

pranešė apie, užsakymą Boeing Airplane fabrikams Seattle j, 
Wash., pastatyti lėktuvą, kuris būs varomas atomine energija.

Nuo atominės jėgos išgavimo, 
paverčiant medžiagą (uraniją) 
į jėgą, lėktuvų konstruktoriai 
ėmė laužyti galvas, kaip šią pi
gią ir galingą jėgą išnaudoti 
lėktuvams varyti. Lėktuvas, va
romas atomine jėga, galėtų at
likti bet kokią kelionę, neišski
riant ir aplink pasaulį, be su
stojimo kurui pasiimti. Jo grei
tis būtų apie 2,500 mylių (4,- 
000 km) per valandą, kas reiš
kia, kad per tą laiką būtų gali
ma nuskristi iš Amerioks į Eu
ropą.

Dirba kelios kompanijos
Boeing bendrovei užsakytas 

tik lėktuvo kūnas. Jam mašiną 
— reaktorių stato kita kompani
ja, Connecticute.

Aviacijos vadovybė, skelbda
ma savo užsakymus, praneša, 
kad sutartis su Boeing bendro
ve atominiam lėktuvui pastatyti 
buvo sudaryta pereitais metais. 
Ji glaudžiai bendradarbiauja su 
kitomis Amerikos garsiomis lėk
tuvų įmonėmis, kaip Pratt and 
Whitney, E. Hartforde, Conn., 
ir kitomis.

Užsakyta ir mašina
Atominė mašina šiam lėktu

vui buvo užsakyta minimoj kom
panijoj pereitų metų gruodžio 
mėn. Aviacijos vadovybė esan
ti užsakiusi jau du atominius 
lėktuvus ir dvi atomines maši
nas šiems lėktuvams.

Be Boeingo kompanijos, an
trąjį atominį lėktuvą gamina 
Consolidatet Vultee korporacija 
San Diege. Atominę mašiną jam 
gamina General Electric, Lock
head, Ohio.

Anksčiau buvo pranešta apie 
laivyno vadovybės, užsakymą pa
statyti atomine energija varo
mą povandeninį laivą. Laivas ga
minamas Connecticut© valsty
bėj.

Nepatikimi nė robotai, 
vietoj gyvų vairuotojų

Per juos žuvo 15 lakūnų
SAN ANTONIO, Tex. — Du 

sunkieji bmobonešiai B-29 susi
dūrė ore ir nukrito su 15 lakū
nų, kurie visi žuvo liepsnose.

Lėktuvai skraidė, vairuojant 
mechaninių instrumentų — ro- 
botinių pilotų pagalba, lakūnam 
visai nežinant, kad jie .artėja į 
vienas kitą, nešdami neišvengia
mą mirtį.

Jie priklausė Randolph oro ba
zei, ir skraidė, mėgindami nau
jųjų išradimų sugebėjimus vai
ruoti lėktuvus be gyvų pilotų 
pagalbos.

Tafto pastangos 
nevaisingos

SUPERIOR, Wis. — Harold 
Stassen nesąs matęs kito tokio 
kandidato kaip sen. Taft, kuris 
tiek daug triūsia ir taip mažai 
laimi.

Stassen, dalyvaująs kovoj dėl 
respublikonų kandidatūros į JV 
prezidentus, turėjo galvoj ban
domuosius, pirminius balsavi
mus New Hampshire valstybėj, 
kur sen. Taft pralairirėjo gene
rolui Eisenhoweriui. (Stassen 
surinko dar mažiau balsų kaip 
Taft).

Vokiečiai reikalauja 
pinigų karių vaikams
BONNA, Vokietija. — Vokie

tijos parlamentas įpareigojo sa
vo vyriausybę užvesti derybas 
su okupacinių jėgų įgaliotiniais 
dėl aprūpinimo kareivių, nelega
lių vaikų.

Vyriausybė prašys jiems iš
laikyti lėšų iš Amerikos, Angli
jos ir Prancūzijos vyriausybių. 
Nelegalių sąjungininkų kareivių 
vaikų V. Vokietijoj esą 94,000 
(iš jų 3,000 negrų kareivių).

KOMUNISTAI NESILIAUJA KALTINĘ 
JUNGTINIŲ TAUTŲ KARO VADOVYBĘ
Sekretorius Acheson paprašė nešališko aiškinimo

Irano naftos centre 
visiškas apmirimas

28,000 darbininkų keikia 
anglus, bet nieko nedaro

LONDONAS. — “Daily Mail” 
korespondentas, atsilankęs di
džiausio joj alyvos valykloj pa
sauly, Abadane, Irane, pateikia 
liūdną vaizdą po pramonės su- 
valstybinimo.

Valykloj, vertoj $1,4 bil., šian
dien stumdosi neturį ką veikti 
28,000 darbininkų. Jiems vis dar 
mokamas atlyginimas už 8 va
landų dieną, kurias jie pralei
džia bešlavinėdami, plaudami 
baltinius, lošdami kortom, arba 
keikdami anglus, rašo korespon
dentas.

Sustojus darbams valykloj, 
pasunkėjo gyvenimas visame 
mieste, net sukrėtė iš pagrindų 
visą Irano gyvenimą, kuriam ži
balo pramonė buvo pačiu svar
biausiu įplaukų šaltiniu.

8,000 t. vietoj 30 mil. t.
Nusavinus valyklą, ir išstū

mus anglų žibalo bendrovę, ši 
svarbioji pramonė jau penktas 
mėnuo nieko negamina ir nieko 
neįneša į kasą.

Iki pramonės suvalstybinimo 
anglų bendrovė paleisdavo) per 
Abadano valyklą į pasaulį 30 
mil. tonų alyvos produktų per 
metus. Dabar patys persai pa
jėgia gaminti tokiu smarkumu, 
kad per metus susidarys 8,000 
tonų, krovinys.

Persai dabar turi paveržę iš 
ailglų didžiausią ir moderniš
kiausią valyklą, bet prie jos rei
kia specialistų, tanklaivių ir rin
kų. To jiems trūksta.

Dar 2 lėktuvnešiai 
į karinę tarnybą

SAN FRANCISCO. — “Es
sex” klasės du buvę atsargoj 
lėktuvnešiai, “Intrepid” ir “Ti
conderoga”, abu po 27,000 .to
nas, yra pakeliui iš vakarinių 
pakraščių į rytinius (per Pana
mos kanalą).

Kuriame nors rytinių pakraš
čių uoste, lėktuvnešiai bus at
naujinti ir paleisti į karo tarny
bą.

Ūkininkas nužudė 
žmoną ir 3 vaikus
Bandė ir pats nusižudyti

MASS, Mich. — Jalmer Store, 
ūkininkas, nušovė savo žmoną 
38 m., dukterį 17 m. ir du sū
nus, 12 ir 13 metų, jiems mie
gant.

Po to jis paleido du šūvius į 
save tačiau išliko gyvas. Dėl jo 
silpnumo policija negalėjo iš jo 
sužinoti tikrosios tragedijos 
priežasties.

—4 milijonai žmonių Jungti
nėse Valstybėse naudojasi socia
linio saugumo parama, pagal 
pagerintą 1951 m. birželio^ 30 d. 
programą.

—Korėjoj per paliaubų dery
bas neatsiekta nieko naujo. Ko
munistai reikalauja garantijų, 
prieš Kinijos blokavimą paliau
bų sutartį pasirašius. JT jų rei
kalavimą atmetė.

GENEVA, Šveicarija. — Ki
nijos ir Korėjos komunistams 
nesiliaujant kaltinti Jungtinių 
Tautų armijos vadovybės dėl ta
riamo bakterinio kariavimo vir
šum š. Korėjos ir Mandžiūrijos 
teritorijos, Valstybės sekreto
rius kreipėsi į Tarptautinį Rau
donąjį Kryžių tarpininkavimo 
pagalbos.

Sutikimas sąlyginis
Tarpt. Raud. ■ Kryžiaus pirmi

ninkas Paul Ruegger pranešė 
sekr. Achesonui, Š. Korėjos mi
nister iu i pirmininkui ir Kinijos 
komunistų armijos Korėjoj vir
šininkui, kad Tarpt. R. Kryžius 
sutinka siųsti savo delegaciją, 
jei abi kariaujančios pusės pa
sižadės netrukdyti ir bendra
darbiauti.

Vidujinė epidemija?
T. R. K. pirmininkas savo 

rašte pastebi, kad Jungt. Vals
tybės, kreipdamosios dėl šio tar
pininkavimo, yra įsitikinusios, 
kad Š. Korėjoj negali būti ir kal
bos apie bakterinį karą,.

Esą tačiau žinoma, kad tenai 
yra prasidėjusios plačios apim
ties epideminės ligos, kurių prie
žastys glūdi šalies sunkiose są
lygose ir kurias reikėtų nustaty
ti ir užkirsti kelią komunistų 
kaltinimams bakteriniu karu.

Satelitam įsakyta rėkti
Pirmininkas Ruegger pareiš

kė, Tarpt. Raūd. Kryžius esąs 
gavęs protestus prieš JT armi
jos “bakterinį karą” iš Vengri
jos, Rumunijos, Bulgarijos ir 
Lenkijos raudonųjų kryžių.

Per Kinijos komunistų radiją 
Peipinge buvo paskelbtas kalti
nimas Kinijos teisėjo, dalyvavu
sio karo nusikaltėlių teisme To
kijui, Mei Ju-ao. Jis, naudoda
masis tokia praeities garbe, pa
skelbė, tartum didelis autorite
tas, kad JT lakūnai iš tikrųjų 
barsto bakterijas viršum š. Ko
rėjos. Jis reikalauja visus tuos 
lakūnus išaiškinti ir nubausti 
juos taip, kaip po paskutinio ka
ro sąjungininkai teisę nacių ir 
japonų nusikaltėlius.

Lordas Ismay — NATO 
gen. sekretorius

LONDONAS. — Buvęs Bri
tanijos vyriausiojo štabo virši
ninkas paskutinio karo metu, 
lordas Ismay paskirtas šiaurinio 
Atlanto Saugumo Organizacijos 
(NATO) generaliniu sekreto
rium.

Jis lig šiol buvo Churchillio 
kabineto nariu (Commonwealth 
— Britų karalystės bendruome
nės) ministeriu. Ismay be to iš
rinktas NATO tarybos vicepir
mininku.

Ši atsakinga vieta buvo siūlo
ma Kanados, vėliau Olandijos 
užsienio reikalų ministeriams, 
bet jie atsisakė.

Lavonai po Berlyno 
miesto griuvėsiais

BERLYNAS. — Praėjus be
veik 8 metams-nuo paskutinių 
Berlyno bombardavimų, vis dar 
surandama žuvusių žmonių la
vonų po namų griuvėsiais.

Anądien buvo užtikta 18 la
vonų, daugiausia kareivių.

- ■ ■: . ‘ ■■ -A -



SOTUS ALKANAM PADEK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 8, III. DA. 6-3859

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marme
lado, 1 sv. pupelių kavos, 1 sv. co
coa, 2 sv. cukraus, 1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 10—$6.50
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli
nių taukų, 2 sv. margarino, 1 sv. 
pupelių kavos, 1 sv. cocoa, 1 sv. 
šokolado.

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. kiaulinių taukų, 2 sv. rūky
tų lašinių, 1 sv. pupelių kavos, 1 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli
nių taukų, 2 sv. margarino, 2 sv. 
marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, sv. 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. grynų kiaul. taukų $5.25 
C) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.00

SIUNTINYS Nr. 94
B) 8 sv. bičių medaus ...... $5.00
E) 20 svarų cukraus ............. $4.70
I) 5 svarai margarino ....... $3.70

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

Didžiausia ir Turtingiausia Lietuvių Fraternale 
Organizacija, įkurta 1886 m.

TURTAS VIRŠIJA $2,420,359.00
Kuopos įvairiuose Jungt. Valstybių ir Kanados Miestuose.

Gyvybės apdrauda nariams nuo $100.00 iki $5,000.00.
.Nariais priimami abiejų lyčių lietuviai nuo gimimo dienos 

iki 60 metų.
Nariai gauna savaitraštį “Tėvynę” nemokamai.

Iš Susivienijimo Labdarybės Fondų šelpiami nelaimių ištik
ti nariai ir remiami lietuvių kultūriniai reikalai.

Visi kviečiami tapti šios broliškos organizacijos nariais. 
Smulkesnių paaiškinimų klauskite vietinėje SLA kuopoje ar 
rašykite į centralinę raštinę tokiu adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 West 30th Street New York 1, N. Y.
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J U LAIMEI TURĖKITE
Paruošė santaupas

Dovanoms
Švietimui

* 

Apsaugai

INSURED
UR ID 

Sio.ooe

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ
DABAR!

GERI DIVIDENDAI. Garantuotas Saugumas 
Santaupos Išmokamos Pareikalavus 
LIETUVIŠKA IŠTAIGA

AND LOAN ASSOCIATION
1800 So. Halsted St. Chicago 8, Illinois

Telefonas: H Ay market 1-2028 i

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.

TRAVLER TELEVISION

20 colių paveikslas 1952 metų modelis išduoda tobulų balsų 
ir rodo aiškius paveikslus kaip gyvus. Medinis mahogany 
kabinetas.

’22Q95
KAINA ...................... ta ta W

Lengvi išmokėjimai 15% nuošimtį įmokant. Likusius dali- 
nais išsimokė j imais per 18 mėnesių arba, jeigu turite mai
nyti kų nors — radijų, pianų, manglius, skalbiamų mašinų, 
—duodame nuolaidos iki $100.00.

Patelefonuokite CAlumet 5-7237
į Budniko krautuvę, o jums Televizija bus pristatyta į jūsų 

namus DYKAI išbandymui.
Budrikas užlaiko 4 patyrusius radijo inžinierius patisymui 
Televizijos. Budrikas parduoda Televizijas visų žymiausių 

išdirbysčių su pilna garantija.
Krautuvė atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30 vai.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 South Halsted Street

Lietuvių kalba leidžiama radijo programa girdima tolimose vietose 
WCFL 1000 k. nedėlios vakarais 7:30 P. M. Chicagos laiku.
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r 1S LIETUVIŲ GYVENIMO Į
Iš muzikinio parengimo Apie Piliečių Klubą
programos

“Pirmyn” choro mokytojas 
K. Steponavičius ruošia iš ope
retės “Kai gėlės žydi” (Blossom 
Time) Schuberto serenadų kvar
tetui ir Schuberto “Nebaigtąja 
simfoniją”.

Visa tai bus atlikta “Pirmyn” 
choro muzikos ir dainų koncer
ne kovo 23 d. 4 vai. po pietų 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. 
Flalsted St.

“Pirmyn” choras savo ilgų 
metų kultūrinėj veikloj yra 
daug suruošęs Chicagoj operų, 
operečių ir liaudies dainų kon
certų. Chorui ir jojo vedėjui su
teiksime malonumo atsilankyda
mi į šį meno parengimą.

Meno mylėtojas

Amerikos Liet. Piliečių Pa
šalpos Klubo mėnesinis susirin
kimas bus sekmadienį, kovo 16 
d., 1 vai. popiet, Hollywood sa
lėj, 2417 W. 43rd St. Nariai,-ės 
bei norinti įstoti kluban prašo
mi atvykti. Yra ir tokių, kurie 
pareiškė norą ir .užpildė įstoji
mo aplikacijas prieš kelis mėne
sius, bet dėl galutino įstojimo 
kluban neatvyksta. Būtų malo
nu, kad jie: savo pareikštą norą 
įvykdytų šio sekmadienio susi
rinkime.

Koks mūsų klubas
Gailėtis nereikės, nes klubas

Prekybos Rūmų 
susirinkimas

Kovo 12 d. 8:30 v. v. Dariaus 
— Girėno salėje įvyko Illinojaus 
lietuvių Chamber of Commerce 
susirinkimas, į kurį prisirinko 
gana daug narių ir svečių.

Susirinkimą atidarė pirm. A. 
Rudis, o pirmininkauti pakvietė 
J. Mozerį, kuris pristatė prane
šimui apie Romą padaryti St. 
Piežą. Pranešimas buvo pailius
truotas atitinkamu filmu. Po 
susirinkimo buvo užkandžiai ir 
pasižmonėjimas;

yra tikras lietuvių klubas, ne
turįs nieko bendro su komuniz
mu ar Stalino “progresyviais”. 
Klubas pasiturįs, turi apie; dvy
lika tūkstančių dolerių su vir
šum. Narių irgi gražus būrelis, 
kurio arti pusės sudaro gražioji 
lytis. Nariais priimami nuo 15 
metų. Dabar pagal klubo pa
tvarkymą nauji nariai priimami 
iki 45 metų amžiaus be įstoji
mo mokesčio. Tai gera proga 
jaunesniems tapti klubo nariais. 
Pageidautina ne tik šioj šaly 
gimę augę, bet ir iš tremties at
vykusieji dėtis prie klubo. Rei
kia papildyti klubo veikėjų ei-

a. # a.

les, nes kai kurie iš nuoširdžių 
klubo veikėjų per savo ilgų me
tų darbą truputi lyg pavargę. 
Pavyzdžiui, visų gerbiamas Po

kaip dvidešimt metų kaip sėk
mingai be pertraukos dirba klu
bui. Jis eina nutarimų raštinin
ko pareigas; be to, jis darbuo
jasi ir kitose organizacijose.
Taip pat ir kai kurie kiti jau 
išdirbę valdyboje iki dešimt 
metų. Klubo ilgametis kvotėjas 
Dr. Tadas Dundulis praeitam su
sirinkime savo trumpoj apžval
goj įrodė, kad mums būtinai rei
kalinga turėti klube daugiau 
jaunesnio amžiaus narių, atseit*, 
jaunuolių; tada klubas ir toliau 
gerai gyvuos,- kaip kad gyvavo 
per pastaruosius 27 metus.

Klubo artimiausias parengi
mas įvyks po Velykų,, balandžio 
19 d., šeštadienį, Hollywood sa
lėje. Klubo nariai ir klubo geri 
kaimynai rėmėjai prašomi ne
pamiršti. " Reporteris

Naujas direktorius 
darbo reikalams

Gubernatorius Stevensonas 
paskyrė nauju Illinojaus valsty
bės direktorium darbo reikalam 
F. R. Rauch iš St. Louis, kuris 
yra AFL unijos narys. Jis už
ims vietą nuo bal. 1 d., kada at
sistatydina iš tų pareigų buvęs 
direktorius Annunzio, kuris da
lyvavęs draudimo biznyje su 
garsiojo “vakarinio bloko” žmo
nėmis.

Rauch pavaduotoju paskirtas 
Green iš Joliet, buvęs CIO Uni
ted Steelworkers atstovas.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GŽLINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AV®. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

H
 Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu- 
v e m s, Papuoši- 

maffiS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 3.5876

G f EI N I N K A S 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkt.

ROY R. PETRO (Putramentas)
5519 So. Harlem Avenue
- Portsmouth 7-902®.

LOVEIIfIS Teie^ramu*Ml I LSIMU Visas Pasaulio
................ Dalia

KVEETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST.

Tei. YArds 7-7368

UUDČS1O VALANDOJ
I įMAŽEIKA » EVANS
| UIOOTUVIU DIREKTORIAI I
I «I45 So. Western Are. Air Conditioned Cnepei nad'

REpublic 7-8600-8601 F»cUiti“-
Tiems, kurie vyreua kitOM oaleeto dalyee nurims koplyčia arčiau jusu samu

PETRUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEEOLL 6-6142

1410<South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

koplYčios^isOse miestcTdalysė

PETRAS P. TAUTERIS
3240 W. Evergreen Avenue 

SPaulding 2-7443
Mirė 1952 m.' kovo 13 d., 

7:40 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Rokiškio apskr., Sediškių par., 
Papiškių kaime. Amerikoje iš
gyveno 43 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Ele
na (pagal tėvus Stankevičiū
tė), sūnus John, 4 dukterys: 
Stephanie, Ann Dron, žentas 
Alfred, Helen Spetyla, Sophie 
Volna, žentas Leonard; 5 anū
kai; 2 švogerkos; Vincenta 
Kairienė ir šeima, Teklė Ma
gija (po pirmu vyru Šešta
kauskas), švogeris Juozapas 
ir šeima; Anastazijus Davi- 
dens šeima; 2 pusbroliai: Kle
mensas Kairis ir šeima, Anta
nas Yasinevičius ir šeima, 
daug kitų giminių ir pažįsta
mų.

Kūnas pašarvotas A. Pet
kaus koplyčioje, 1410 South 
50 Avė., Cicero, III.

Pirmadienį, kovo 17 d., 8:30 
vai. ryto bus lydimas iš kop
lyčios į Šv. Antano parap. 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Petro P. Tauterio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sū
nus, Dukterys, Žentai, Anū
kai ir Giminės.

Laid. Direkt. A. Petkus,
Tel. TOwlnhall 3-2109.

MARY BARTUSH
gyv. 6609 So. Campbell Avė. 

Chicago, Ill.

Mirė 1952 m. kovo 12 dieną, 
2:45 vai. ryto, sulaukusi 67 m. 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 42 m.
Paliko nuliūdę: vyras Myko

las, sūnus Joseph, marti Pai
ma, anūkai Lydia, Joseph, 
Cassandra, Cynthia.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Jan Soltes 
koplyčioje, 2744-46 W. 51st St.

šeštadienį, kovo 15 dieną, 
9 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Panelės Švenčiausios 
Gimimo parapijos bažnyčią, 
6812 S. Washtenaw Ave., o po 
gedulingų pamaldų bus laido
jama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Mary Bartush gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą it atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

«
Vyras, Sūnus, Marti, 
Anūkai, Giminės, Draugai 
ir Pažįstami.

Laid., direktorius Jan Soltes, g 
| 2744-46 West 51st Street, tel. | 
| PRospect 6-72571

Skaitykite “N-nas”

vilas J. Petraitis jau daugiau

PETRAS URBANAVIČIUS 
(URBAN)

7036 W. Roscoe
Mirė 1952 m. kovo 12 dieną, 

4:30 valandą po> pietų, sulau
kęs 56 'metų amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Griškabūdžio' par.

Amerikoje išgyveno 30 m.
Paliko nuliūdę: žmona Anna, g 

sūnus Peter; 2 broliai Lietu
voje.

Kūnas pašarvotas P. H. Col
lins & Sons Funeral Home, 
5350 W. North Avenue.

šeštadienį, kovo 15 dieną, 
2:00 vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tauti
nes kapines.

Visi a. a. Petro Urbanavi
čiaus giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir Sūnus.

Laid, direkt. P. H. Collins
& Sons. Tel. TUxedo 9-8844.

STANISLOVAS
PILIPAUSKAS

4427 So. Wood Street
Mirė 1952 m. kovo 11 dieną, 

1:30 vai. po pietų, sulaukęs 
pusės amžiaus. Gimęs Lietu
voje, Raseinių apskr., Viduklės 
parapijoje.

Amerikoje išgyveno 47 m.
Paliko nuliūdę: du sūnūs: 

Leonard, marti Mary, Stanley; 
3 anūkai, brolis Jonas ir jo 
šeima; 2 švogeriai: Jonas ir 
Florian Walentyn; daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė Lietuvių Kęstučio 
Pašalpos Klubui.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4605 So. 
Hermitage Ave.

šeštadienį, kovo 15 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Kryžiaus para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanislovo Pili- 
pausko giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai ' kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, Marti, Anūkai, Brolis, 

Švogeriai ir Giminės.
Laid, direkt. J. F. Eudeikis.

Tel.: YArds 7-1741.

STEPONAS D. LACHAWICZ
GYVENO 2314 WEST 23rd PLACE

Mirė 1952 m. kovo 12 d. 1 vai. ryto, sulaukęs senatvės. Gimęs 
Lietuvoje. Kilo iš Tauragės apskrities, Šilalės parapijos.

Paliko dideliame nuliūdime žmo
na Veronika, po pirmu vyru Pocius, 
po tėvais Burba; 3 dukterys: Vik
torija Baloun, žentas Edward; Tek
lė Buderick, žentas Povilas ir Zo
fija Bardauskas, žentas Antanas; 2 
sūnūs — Boleslovas, marti Violet 
ir Steponas, marti Ona;.. 2 poduk
ros: Monika Wentland, žentas Anta
nas ir Eleanora Joechle,. žentas 
Walter; posūnis Pranciškus Pocius, 
marti Katarina; 18 anūkų, 3 proa
nūkai; 3 seserys— Kazimiera Pili- 
tauskienė, Bronislava 
nė, Juzefą Zabelienė.

Laudanskie-

Priklausė prie:
Lietuvių 
Lietuvos 
Chicagos 
Lietuvių 
Visų šventų Draugijos — Ciceroje 
Lietuvių Kareivių Draugijos — Ciceroje 
Šv. Antano Draugijos — Ciceroje 
Humboldt Park Lithuanian Political Club 
9th Ward’o Demokratų Klubo.
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijai 
Chicago Funeral Directors Ass’n. 
Funeral Services Associated.

Kūnas pašarvotas koplyčioje, 2314 West 23rd Place.
Laidotuvės Įvyks šeštadienį, kovo 15 d. Iš koplyčios 8:30 vai. 

ryto bus atlydėtas į Aušros Vartų parapijos bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas 
į šv. Kazimiero kapines. Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, drau
gus ir pažįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Dukterys, Žentai, Sūnūs, Podukros, Posūnis, 

Marčios, Anūkai, Proanūkai, kiti Giminės, Draugai ir Pažįstami.
Dėl informacijų šaukite telefonu: Virginia 7-6672.

Piliečių Darbininkų Pašalpos Klubo
Ūkininkų Draugijos
Lietuvių Draugijos
Kęstučio Pašalpos Klubo

NARIAI
Chicagos * 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

. AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS
8807 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-8401

PETRAS P. GURSKIS į
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 8-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1005

J. LIULEVIČIUS
4848 S. CALIFORNIA AVE, Phone LAfayette 3-8572

GEORGE F. RUDMIN
3819 S, LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-1189

P. J. RIDIKAS
8854 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKISI '
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673

2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE, |

GARSINKITĖS “N A U JIE N O S E”
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Detroit, Mich. Kenosha, Wis. Toledo, Ohio
Nepavyko

iP-as V. Alantas užsimojo čia 
suorganizuoti rezistenciją,—lo- 
zoraitininkus. Jis tuo tikslu bu
vo sušaukęs steigiamąjį susi
rinkimą kovo 2 d. YMCA patal
pose. Susirinko pusėtinas būre
lis išklausyti didį išminčių. At
bėgo ir pora tariamų sandarie- 
čių, bet jiems, matyti, nepatiko 
rezistentiškas aromatas ir para
šo jie nepadėjo.

Daugelis rimtų tautininkų ne
kreipė dėmesio ir šį kartą atsi
sakė prisidėti; iš viso atsirado 
vos trys lozoraitininkų šalinin
kai: p. Alantas, p. Pauža ir p-lė 
Petraitytė. Bet ar jie pajėgs su
kurti “rezistenciją”, tai ateitis 
parodys.

Jeigu p. Alantas taip nori dar
buotis, tai štai kur aš jam siū
lau prisidėti: 1) prie ALB ra
dijo klubo, kuris dirba tik kul
tūrinį darbą, kaip antai palaiko 
chorą, meno kolektyvų ALKA, 
kitaip sakant, remia kas tiktai 
gražu; 2) prie Balf’o 76-to sky
riaus, nes čia trūksta veikėjų, 
o tai juk labdaros ir humanisti
nis darbas teikti materialinę pa
galbą ligoniams, seneliams ir 
vaikučiams pasilikusiems Euro
poje; 3) reikia veikėjų ir DLO 
Centrui, kad būtų sukelta kaip 
galima daugiau pinigų išlaisvi
nimui tėvynės Lietuvos. O tą 
darbą dirba AL Taryba, visų 
grupių-srovių organiza ci j a.

Argi reikalinga remti p. šefą

Tremtinių D-jos susirinkimas

1952 m. kovo 2 d. šv. Petro 
parapijos salėje įvyko tremtinių 
draugijos susirinkimas. Jam 
pirmininkauti buvo išrinktas p. 
Ig. Grigaliūnas.

Draugijos pirmininkas p. Va
laitis pranešė apie draugijos 
veiklą 1951 metais ir pareiškė 
visos valdybos atsistatydinimą.

Vaidintojų trupė turėjo kelis 
pastatymus ir su jais aplanė 
kaimyninius miestus. Jai vado
vauja p. Jarienė. šiuo metu tru
pė repetuoja Vaičiūnienės - Ky
mantaitės “Aušros sūnūs”.

Parapijos mokykloje yra įves
ta lituanistiniai dalykai, kuriuos 
dėsto p. Lizgamerienė. Mokosi 
23 mokiniai.

Po pirmininko kalbos prane
šimus dar darė iždininkas H. 
Buinevičius ir revizijos komisi
jos narys p. B. Jaras.

Susirinkimas baigėsi naujos 
valdybos rinkimais, kurią dabar 
sudaro šie: pirm. Ig. Grigaliū
nas, seikr. VI. Skirmantas, J. 
Petravičius ūkio reikalų vedėu 
jas, ižd. H. Buinevičius ir kul
tūros reikalų vedėjas A. Lau
raitis. ■—AL.

Vasario 16-tosios minėjimas ir 
aukos Lietuvos1 laisvinimui
Lietuvos nepriklausom y bes 

paskelbimo 34 metų sukakties 
minėjimas įvyko vasario mėn. 
24 d. Programai, vadovavo p-ia 
Salomėja Janulaitienė, svarbiau
sią kalbą pasakė Dr. Jankaus
kas. Aukų, surinkta $53.50. At
skaičius išlaidas $11.67, ALT 
centrui pasiųsta $42.00.

Aukojo: A. Jaučiukas 10 dol.,' 
W. ]Cl. Jareckas 5 dol., Dr. S. 
Jankauskas <5 dol., G. Pakm's 5 
doh, V. Jomantas 5 dol., Stanley 
Letukas 5 dol., K. P. D. 5 dol., 
E. W. Popenas 3 dol., George 
Sutkaitis 2 dol., Annette Misa- 
vage 2 dol., V. Janulaitis $2.50; 
J. Sutkus, J. Noreika ir M. Apa- 
nitis po 1 dol.

Stambios aukos gautos 
ALT centre

Šiomis dienomis ALT Centre 
gautos 
$2,500 
vietos 
Aleksį
Mass, per ALT skyriaus pirm. 
J. L. Kas-Kasmauską. Tai tų 
kolonijų lietuvių aukos Lietu
vos laisvinimo reikalams Vasa
rio 16-tosios minėjimo proga.

Pažymėtina, kad ir Waterbu
ris ir Bostonas jau spėjo žymiai 
prašokti tas .sumas, kuriomis 
pereitais metais parėmė ALT 
vajų. Kaip pranešama, vajus ten 
bus uoliai vykdomas ir toliau.

Racine, Wis.
žvejai mūsų kolonijoje

Kovo mėn. 9 d., sekm., mūsų 
koloniją aplankė ypačiai mieli 
svečiai. Tai neseniai iš Lietuvos 
pabėgę drąsuoliai jūrininkai L. 
Kublickas, J. Grišmanauskas ir 
E. Paulauskas., Racine ALT sky
riaus iniciatyva Šv. Kazimiero 
parapijos salėje suruoštame lie
tuvių mitinge svečiai padarė 
įdomius pranešimus apie šio 
meto gyvenimo sąlygas Lietu
voje ir nuotikingą savo bėgimą 
Baltijos jūra.

Jų lankymosi Racine, Wis., 
proga vietinis “Racine Journal- 
Times” pirmadienio laidoje įdė
jo ilgą aprašymą ir fotografiją, 
vaizduojančią tris žvejus su 
ALT skyriaus pirm. J. Kapo
čium ir Šv. Kazimiero parapijos 
Ideb. kun. E. Budreckiu. —K.

šios stambesnės sumos: 
iš Waterbury, Conn, per 
ALT skyriaus pirm. A. 
ir $2,071.67 iš Boston,

Lozoraitį, kuris Romoje pertek
liuje gyvena ir savo veikla pri
sideda tik prie vienybės ardymo 
lietuvių tarpe.

—Ten Buvęs.

Obuoliai ir gydytojai
Patarlė sako: “One apple a 

day keeps a doctor away”. Vie
nas pietinių valstybių miestelio 
gyventojas kasdien suvalgo 7 
obuolius. Paklaustas, kodėl jis 
valgo nei daugiau, nei mažiau, 
kaip 7 obuolius, atsakė:

—Todėl valgau 7 obuolius, 
kad šiame miestely yra 7 gydy
tojai.

Palaidotas
K. Milauskas

Kazimieras Milauskas, 4501 So. 
Hermitage Ave., mirė širdies liga 
nesirgęs kovo, 4 d. Tampa, Fla.

P-ai Kazimieras ir Julija Milaus- 
kai jau apie 3 mėnesiai kaip ato
stogavo Tampoj, Fla., ir gyveno pas 
svaini (švogerį) p.p. Bill ir Ona 
Popeli. Manė grįžti į Chicagą namo 
balandžio mėnesį.

P-ai Milauskai yra plačiai žinomi 
Chicagos lietuvių visuomenėj. Jųjų 
nuosavame name, tavernos biznis, 
yra išnuomotas aukščiau minėtu 
adresu. Jie yra ilgai gyvenę Willow 
Springs. Jie laikė taverną prie Kean 
Avė. ir 84th St., prieš Lietuvių Tau
tines Kapines.

Buvo rimto būdo, draugiškas žmo
gus, nuolatinis “Naujienų” skaity
tojas; jo visa šeima Chicagos Lietu
vių Draugijos nariai.

Kovo 16 d. apie 9 vai. rytą gau
siai susirinko giminės ir draugai į 
laidotuvių direkt. J. F. Eudeikio 
koplyčią, 4605 So. Hermitage Ave. 
suteikti velioniui Kazimieriui pasku
tinio patarnavimo ir atsisveikinimo. 
Iš koplyčios kūnas buvo nulydėtas 
į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, 
kur už velionies sielą buvo' atlaiky
tos gedulingos pamaldos ir Šventos 
Mišios. Po pamaldų apie 60 auto
mobilių palydėjo velionį į amžino 
poilsio vietą. Kapuose laid, direkt. 
J. F. Eudeikis po pamaldų pakvietė 
visus palydovus pietų.

Velionis Kazimieras mirė staigia 
mirtim teperžengęs šeštą dešimtį 
metų, suskaudindamas širdį myli
mai gyvenimo draugei žmonai Juli
jai, dviem dukterim, Albinai Lus- 
nin, žentui Joseph ir Jennie Kudu- 
liarrs, žentui Adolph ir kitiems gi
minėms ir draugams.

Laidotuves gražiai sutvarkė ir 
patarnavo laidotuvių direktorius J. 
F. Eudeikis. —Senas Petras.

Naujienietis pataria savo 
draugui užsirašyti NAUJIE
NAS.

F.

Paryžiuje.
Redaktorius: Tamstos darbas 

kalba. Gali tą mokyklą

Dailininkas ir redaktorius
Dailininkas: Kas nėra Pary

žiaus matęs, tas nėra dailinin- pats 
kas. Aš tris metus mokiausi į teismą traukti.

BENDRUOMENINIS Kanados Lietuvių SAVAITRAŠTIS
NEPRIKLAUSOMA LIETUVA, 

išeinąs 8-10 puslapių, duoda daugiausia žinių apie Kanados 
lietuvių gyvenimą ir jo sąlygas. Daug rašo apie visame pa
sauly esančius lietuvius ir okupuotos Lietuvos būseną.

1952 metais “NL” duoda plačią studiją apie Lietuvos 
sienas ir studiją apie Lietuvos žemės ūkį, paremtą naujau
siomis žiniomis iš Lietuvos.

PRENUMERATA: metams $5.50. ADRESAS: “Nepr? 
Lietuva”, 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., 
Canada.

ATSTOVAS CHICAGOJE: Mr. J. Janulaitis, 3645 So. 
Emerald Avenue, Chicago, Ill.

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, IIL 
JOHN X KAZANAUSKĄS, Pre*.»TeL VI rginia 7-7747 
Savings Insured to $10,000 by F.S.L.LG

Westinghouse

^ LAUNDROMAT 
AUTOMATIC WASHER 

30SK&&.RIHSE
GETS dirt out... KEEPS dirt out!

NEW 1952 PHILCO DA'RY BAR AUTOMATIC WASHER

. . of course. It's electric!

x 1AW-4212.

The Laundromat washes clothes clean! And the rinsing 
and draining actions that follow, keep clothes clean. Dirty 
wash and rinse waters drain away from clothes; never strain y 
through them. See the Laundromat today.

Get Proof! These 3 Laundromat Features Make the Difference!
WEIGH CLOTHES on 
the Weigh-to-Save 
Door. Wash the right 
amount in the right 
amount of water with the 
right amount of soap. f

ay

8GTTLE5

FHILCO 925

1CD-4235-1

EXCLUSIVE DRY-DIAL—Clothes come 
from the Dryer on the Damp setting at the 
preferred dampness for ironing. On the 
Dry setting, clothes will be bone-dry— 
ready to put away.
HANDY LOADING SHELF—only the 
Westinghouse Dryer has this loading and 
unloading shelf-door. No stooping osr 
bending to load or unload this Dryer. i 
WESTINGHOUSE AIRFLOW DRYING 
—Blows warm, clean air into the dothes. 
Dries clothes quickly, thoroughly.

With a Westinghouse Dryer, you simply 
take the clothes from the washer, place 
them in the Dryer, set the Dry-dial 
Control for the way you want the clothes 

• to come out—bone-dry for folding and 
putting away, or the right dampness for

Other New 
1952 Philco 
Refrigerators

ironing. You’ll never have another care 
or worry about soot, dirt, rain or work 
with a Westinghouse Dryer! You’ll never 
dampen clothes again and you’ll cut 
ironing time in half! See it today. Buy 
on proof. Ask for a demonstration.

you can be SURE...IF irsWfestinghouse

---- ■ ....... ■ ■ -■.....................- .. -rtflfcWu'

EGGS ™ m FrBr*555^'

EGGS į;

BOTTLES

te#

Completely new 
kind of storage 
door —only in 
the new 1952 

PHILCO
Yes, a brand new design 
__ and brand new services. 
Huge storage space for 
all kinds of dairy foods 
...butter, eggs, milk, 
cheese.. • and other foods 
too. AH at your fingertips.

Like 2 Refrigerators in 1 
A complete luxury refrigerator plus the 
Philco Dairy Bar. Exquisite new Key 
Largo color. Prices unmatched for value.

78 WEEKS TO PAY

N
RADIO AND APPLIANCE COMPANY

2913 EAST 79th STREET
10534 TORRENCE AVENUE

OPEN MONDAY AND THURSDAY NIGHTS

BAyport 1-6606
BAyport 1-0955 40 S. Clinton St.

LAUNDROMAT i« 
a Trade Mark Reg. 

U. S. Pat. Off.

SAVE SOAP AND 
HOT WATER. Set the 
Water Saver Dial to cor
respond to the weight 
of the load being washed: 

, Small, Medium, Regular.

WASH CLOTHES SO 
CLEAN with WASH* 
away, RINSEaway Ac
tion, the secret of really 
clean clothes and only' 
Laundromat has it! ""

{ yoircAHSg SUggXifjw

UNION APPLIANCES
DEarborn 2-4838Open Monday and Thursday Evenings

n v -ir T T 17 atei9iai- Pasidėkite taupomus pinigus j Chicago Savings and Loan Association, kur kiekviena1 Y IX L IL santaupa pilnai apdrausta iki 10,000.00 dolerių by an agency of the United States Government..
1 KUR TAMSTA PATS GALI ATLIKTI VISUS SAVO IR ŠEIMOS FINANSINIUS REIKALUS.

.....................       T f > #?'•■ 'j ' . , n ’ t ‘s , ..>0". į ■- . >. m V' - ‘
KUR 27 METŲ PATYRIMAS UŽTIKRINA VISIEMS SAUGŲ IR TEISINGA PATARNAVIMĄ. 

' ■... \,-h’' .. .....b- č, V y v : 1 ' -■ ' ■ . . < << -b
isfaieoi MŪSŲ TURTAS YRĄ VIRŠ 8,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite

| . JOHN PAKEL, Prezidentas • 6234 So. Western Ave. • TA.
VAlLŪnS? Ptanadiėniaiš nuo Lik, ^Li’vaka^ Ahtradiėniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų.. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. Trečiadieniais uždaryta visę dieną. Seštad, nuo 9 ryto iki 2 po pietų, 

.-.--v.... ... _______--------_______----- .- - - - — —.y Vi.-,.——r™-1 .. ... V1. VC .'...-'V- ’I

amas Aukštas dividendas. 
AMI PAGAL PAREIKALAVIMA.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
su mumis.

Tel: GRovehill 6-7575

Pervežti baldus
Chicagoje ir iš tolimesnių vietų
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209

....... .... ....................................................—.......... ...............iniiiiwiwnwit
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“ ATOMINIAIDARBAISINTZIANE
“DINGĘS” PROF. PONTECORVO VADOVAUJA 

ATOMINEI GAMYBAI KINIJOJE
Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 

Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.
Subscription Rates:

$9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
B cents per copy

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj:
Metams__________ $9.00
Pusei metų _____________  5.00
Trims mėnesiams__________2.50

Užsieniuose:
Metams ____________ ____$11 00
Pusei metų_____________ ’ 5.50
Trims mėnesiams________ 3.00

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams ____ ____________ $10.00
Pusei metų ......... $5.50
Trims mėnesiams_________$3.00
Vienam mėnesiui__________$1.25

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija _____________  5c.
Savaitei_______ 30c.
Mėnesiui _______________ .$1.25

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8„ III. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Atominis Lėktuvas
Amerika pagamino pirmą atominę bombą ir, veikiau

sia, pagamins pirmą atominį lėktuvą.
Gynybos departamentas Washingtone trečiadienį pa

skelbė, kad Boeing Airplane kompanijai, Seattle, Wash., 
yra duotas užsakymas pastatyti lėktuvą, kuris bus varo
mas atomo jėga. Reikia manyti, kad ji stato tiktai lėktu
vo rėmus, o motorą padarys kita kompanija — Pratt &■ 
Whitney Aircraft korporacija, East Hartford, Conn. Šios 
abi kompanijos, kaip praneša Oro Jėgos viršininkai, “dir
ba glaudžiai kooperuodamos”.

Darbas buvo pradėtas pernai. Kiek reikės laiko jį pa
baigti, nežinia.

Specialistai apskaičiuoja, kad lėktuvas su atomine jė
ga varomu motoru, galėtų skristi be sustojimo 2 milijonu 
mylių, t. y. 80 kartų aplink žemės rutulį, suvartodamas 
tik vieną svarą “atominio kurow, ir jo greitis siektų iki 
2,500 mylių į valandą.

Sunku įsivaizduoti, kokį perversmą susisiekimo srityje 
ir visame žmonijos gyvenime padarytų šitokios “stebuk
lingos’’" mašinos!

Galimas dalykas, kad po metų kitų pirmoji tokia ma
šina jau bus padaryta.. Suprantama, pradžioje ji. bus la
bai metobula, gramozdiška ir sunkiai suvaldoma. Reikės 
labai šudėtingų instrumentų jai vairuoti ir begales viso
kių įtaisų jai pakelti nuo žemės ir nutupdinti.

Bet jei bizniškos kompanijos pasiėmė šitą darbą atlik
ti ir pasirašė su valdžia kontraktus, tai jų inžinieriai, ma
tyt, žiūri j jį, kaip į praktišką projektą, kuris gali būti pa
baigtas ne per tolimoje ateityje.

Pinigų, žinoma, duos, kiek reikės, Dėdė Samas. Jei dar
bas nepasisektų, Dėdė Samas pakels nuostolį. Ką jam reiš
kia nubraukti vieną kitą bilijoną dolerių savo iždo kny
gose! Privati, kad ir dar kaip didelė, biznio korporacija 
to negalėtų padaryti.

Dėl to, kad JAV valdžia finansavo tyrimus laborato
rijose ir reikalingų įmonių pastatymą, buvo Šioje šalyje 
pagaminta ir pirmoji atominė bomba, — nors atomo skal
dymo paslaptis atidengė anksčiau kitų tautų mokslinin
kai. Praktiškam mokslo išradymų panaudojimui reikia 
didelio ekonominio pajėgumo.

IŠ PAVERGTOS LIETUVOS
Vilniaus bolševikinėje “Tie

soje” rašo iš Marijampolės trys 
“tarybiniai” baldų įmonės vir
šininkai, nusiskųsdami bloga 
medžiaga, gaunama iš Klaipė
dos faneros fabriko. Jie sako:

Didelę reikšmę turi kokybė me
džiagų, iš kurių mes gaminame savo 
produkciją. Štai šiuo atžvilgiu mes 
turime padaryti rinitus priekaištus 
Klaipėdos faneros fabriko kolekty
vui.

Klijuotą fanerą mes gauname daž
niausia iš Klaipėdos. Kai dėl faneros 
sluoksnių kokybės — nieko negalima 
prikišti. Tačiau labai blogas faneros 
suklijavimas, ir fanera pakankamo 
patvarumo neturi. Faneros sluok
sniai nuolat atsilupa, atšoka, ir rei
kia gaminį iš naujo perdirbti. Kar
tais toks brokas visiškai nepataiso
mas ir padaro mums didelius nuo
stolius. Buvo ir tokių atsitikimų, kad 
fanera pradėjo atsitūpti nuo baldų, 
patekusių pas vartotoją.

Darbininkų bendrabutis 
Joniškėlyje

Joniškėlio rajone MTS (ma
šinų traktorių stotis) nesirūpi
na remonto darbais. Viena to
kio apsileidimo priežasčių, 
kaip rašo “Tiesos” korespon
dentas, tai — nepakenčiamos 
darbininkų gyveninio sąlygos.

Tiesa (sako korespondentas), čia 
yra bendrabutis, bet jame nėra prau
syklos, neveikia valgykla, neįreng
tos lovos. MTS vadovybė nerado rei
kalo bendrabutyje pastatyti krosnį, 
aprūpinti kuru ... Bendrabutyje gy
venantieji neaprūpinami nei muilu, 
nei rankšluosčiais. Ne geresnė padė
tis ir su bendrabučio bei dirbtuvių 
apšvietimu. MTS jau seniai gavo 
elektros dinamą ir motorą. Tačiau
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jie stovi lauke, ir jų paleidimu į dar
bą niekas nesirūpina... Bendrabu
čiui įrengti ir inventoriui įsigyti yra 
išskirtos lėšos, bet jos iki šiol nepa
naudojamos. Į teisėtus mechanizato
rių nusiskundimus nereaguoja vie
tos profesinės sąjungos komitetas ir 
jo pirmininkas Balčiūnas.

Vadinasi, bendrabutis, kuria
me gyvena darbininkai, neturi 
nei prausyklos, nei lovų, nei 
krosnies, nei muilo, nei rank
šluosčių, nei šviesos. Pinigai in
ventoriui ir įrengimui paskirti, 
bet jie nenaudojami (o gal būt, 
jau “sunaudoti” kitokiems rei
kalams?). Darbininkai skun
džiasi, bet profesinės sąjungos 
komitetas, kurio pareiga darbi
ninkams padėti, nekreipia į tai 
dėmesio.

Blogai dirba elektros stotis
Vienas žmogus rašo “tarybi

nės valdžios” laikraščiui iš Kel-
_ ' Imes:

1950 m. Kelmės mieste buvo pa
statyta nauja elektros stotis. Darbo 
žmonės tikėjosi, jog miestas turės 
normalią elektros šviesą. Tačiau 
jiems teko nusivilti.

Pradedant 1951 m. rugpjūčio mė
nesiu, stotis dirba nenormaliai, švie
sos dažnai visai nebūna arba Užside
ga valandai kitai ir vėl užgęsta.

Apie trūkumą elektros stoties dar
be daug kartų buvo rašyta rajono ir 
srities spaudoje, tačiau ir po to pa
dėtis nebuvo taisoma. Rajono komu
nalinio ūkio skyrius ir jo vedėjas 
drg. Vetcelis nereaguoja į kritiką.

Blogo elektros stoties darbo prie
žastis aiški — blogas darbo organi
zavimas. Laiku nesuvežamas kuras, 
aparatūra nuolat genda, trūkinėja 
diržas, trūksta vandens. Iki šio laiko

tam yra visos galimybės... Stoties 
direktorius Antanaitis nesąžiningai 
atlieka savo pareigas, šaltai žiūri į 
visus šiuos trūkumus.

Tokia padėtis tęsėsi nuo 1951 
m. rugpjūčio pradžios iki 1952 
m. sausio 24 d., t y. ištisą pus
metį. Gal būt, tebesitęsia ir 
šiandien.
Atsiliko su linų pristatymu

Iš Šilalės rajono praneša, kad 
jo kolūkiai labai atsilieka linų 
pluošto “paruošų” (t. y. prista
tymų valdžiai) vykdyme. Sau
sio pabaigoje dar esą atlikta 
tik apie 9 procentai plano.

Paruošos Vilkinamos visų pirma 
dėl blogai organizuoto linų pirminio 
apdirbimo. Rajono kolūkius aptar
naujanti Šilalės MTS (mašinų trakto
rių stotis) turi 2 galingus linų ap
dirbimo agregatus. Pačiuose kolū
kiuose yra arklinių mašinų linams 
minti. Bet visa ši technika neišnau
dojama. Vienas linų apdirbimo agre
gatas jau mėnuo laiko stovi “Tiesos” 
kolūkyje dėl to, kad jis nebuvo tin
kamai paruoštas. Vyr. agronomas 
Burba, agronomas Mikutis bei MTS 
žemės ūkio mašinų mechanikas Ber
notas dvi savaites “organizavo” jo 
remontą. Pagaliau, šiomis dienomis 

-mašina pradėjo dirbti. Bet kadangi 
nėra tinkamai paruoštų žmonių jai 
aptarnauti, ji nepanaudojama pilnu 
apkrovimu, pluoštas gaunamas men
kos kokybės. Antras linų apdirbimo 
agregatas dar ir dabar tebestovi MTS 
sodyboje neatremontuotas ir nepa
ruoštas darbui.

Nesant reikiamos pagalbos iš Ši
lalės MTS, visoje eilėje rajono kol
ūkių linų apdirbimas ir pluošto pa
ruošimas net nepradėtas.

Korespondentas toliau sako, 
kad apie tuos blogumus pada
rė pranešimą “Paruošų minis
terijos įgaliotinis” rajono vyk
domam komitetui: — “Bet, de
ja, tuo viskas ir pasibaigė.” 

šitaip bolševikiniai ’nųgrūU- 
nagiai “tvarko” Lietuvos pra
monę. 4

Informacinis
biuletenis
Liet. Studentų Sąjungos JAV 
Centro Valdybos pranešimas

. i
Baltijos Studentų Bendradar

biavimo Klausimu. Liet. Stud. 
S-gos JAV Centro Valdybai pa
siūlius ir estams bei latviams 
sutikus, pradėti pasitarimai Bal
tijos studentų bendradarbiavi
mo klausimais. Svarstomos taip 
pat galimybės sukurti Baltijos 
studedtų bendrą organizaciją 
JAV. Lietuvių Studentų Sąjun
gą pasitarimuose atstovauja 
Vyt. Žvirgždys, Estų Studentų 
S-gą JAV—Ly Lehmets, latvius 
—Juris Veidemanis. Tariamasi 
Madison, Wis. Pirmas posėdis 
įvyko š. m. vasario 24 d. Visi 
trys studentų vienetai pageidau
ja kaip galima artimų tarpusa
vio ryšių. Nutarta panagrinėti 
galimybės bendrai organizaci
jai įsteigti, pasikeisti skyrių ad
resais ir paraginti atskirose vie
tovėse studijuojančius įbaltiečius 
atnaujinti tarpusavio bendra
darbiavimo tradiciją. Lietuvių 
atstovui pasiūlius, apsispręsta 
daryti įtakos, kad Laisvosios 
Europos Komitetas, skirstyda
mas stipendijas, neišjungtų hu
manitarų iš stipendijantų kate
gorijos, kaip tai yra ligi šiol. 
Liet. Studentų S-ga JAV šiuo 
reikalu jau yra susirišusi su 
Lietuvių (Patariamąja Grupe 
prie Laisvosios Europos Komi
teto.

Pasaulio Lietuvių Studentų 
atstovybės organizavimas. Susi
tarus Su Vokietijos Lietuvių 
Studentų Sąjunga, mūsų S-gos 
Centro Valdyba ėmėsi iniciaty
vos sukurti Pasaulio Lietuvių 
Studentų Atstovybę. Paruoštas 
statutas. Korespondenciniai pa
sitarimai vyksta su Vokietija, 
Prancūzija ir kt. vietovėmis.

Referendumas Lietuvių Stud. 
Sąjungos JAV statutui priimti 
ir šalpos Fondo nariams išrinkti 
baigiasi š. m. kovo 23 d. šalpos 
Fondan, pagal statutą, reikia 
pririnkti du nariu. Centro Val
dyba pasiūlė Balčytį ir Šliūpą.

NAUJIENOS buvo ir tebėra 
geriausias Amerikos lietuviu 
draugas.

Prieš kiek laiko laikraščiai 
pranešinėjo apie paslaptingą 
atominio mosklininko Bruno 
Pontecorvo dingimą. Jis dirbo 
Anglijoje. Vykdamas “atosto
gų” su šeima į Europą, jis ta
rytum vandeny dingo ... Pa
skutinį kartą jį matę Stockhol- 
tne. Dabar jo pėdsakai surasti: 
Pontecorvo yra Kinijoje.
Pontecorvo bendradarbiai
1946 metais atominio ginklo 

bandymuose Bikini saloje da
lyvavo kinų profesorius, taip 
pat atominis specialistas, čao- 
Čun-Jao, matyti, dirbęs nacio
nalistinei Kinijos vyriausybei. 
Dviem metam praslinkus, pa
keliui iš JAV į Kiniją, Čao-Čun 
buvo amerikiečių valdžios su
laikytas San Pedro uoste, Ka
lifornijoje. Muitinės valdinin
kai rado jo bagaže aštuonias 
dėžes, prigrūstas atominių slap
tų dokumentų. Tačiau tie ame
rikiečių dokumentai, matyti, 
nesudarė didelės svarbos, ir 
Čao-Čun buvo paleistas ... Jam 
atvykus į Tokio, jis vėl buvo 
areštuotas, šį sykį okupacinės 
vyriausybės. Nežinia kokiu bū
du jam pavyko vis dėlto pa
siekti Kiniją, kur jis nelaukda
mas pasirodė su keliomis pa
skaitomis, nukreiptomis prieš 
JAV.

Atominiame projekte Los 
Alamos rajone 1943-45 metais 
dirbo amerikiečių mokslinin
kas John Chase Hilton. Dabar 
ir jis jau Kinijoje. .

Kodėl nenori baigti karo 
Korėjoje?

Žiniomis iš Hongkongo, da
bar Pontecorvo yra Kinijos pro
vincijoje Sintziane, o Čao-Čun 
— Pekine. Ir vienas ir kitas va
dovaują atominiams darbams. 
Praėjusių metų rugsėjo mėnesį 
Peipingo radijas pranešė, jog 
Hilton yra komunistinės Mao 
Tse-tungo vyriausybės tarnybo
je.

Iš visų šių aplinkybių išve
dama, jog Kinija tampa dar 
vienu atominės gamybos cen
tru. Amerikiečių laisvųjų dar
bininkų sąjungų federacijos at
stovas Azijai Richard Deveroll 
įsitikinęs, jog būtent šiais ato
miniais pasiruošimais išaiški
namas komunistinės Kinijos 
nenoras nutraukti karo Korė
joje. “New Leader” laikraščio 
straipsnyje jis pareiškia savo 
nuomonę, jog kinai norį laimė
ti laiko atominių sviedinių su- 
faupymuL Neaišku, tačiau, — 
kodėl karo nutraukimas Korė
joje sukliudytų jiems taupymą, 
jeigu jis jau vykdomas?

Kur tas Sintzianas?
Kinų atominių darbų centras, 

matyti, yra Sintzian provinci
joje. Būdamas Azijos kontinen
to gilumoje, š. vakarinėje Kini
jos dalyje, tarp SSSR, Mongo
lijos, Tibeto, Indijos ir Afga
nistano, Sintzianas natūralinė
mis ir politinėmis sąlygomis 
apgintas nuo oro ir visokių ki
tokių žvalgybų. Jo didžiulėje te
ritorijoje gyvena vos 5 mil. gy
ventojų.

Strateginė ir politinė 
Sintziano padėtis

Sintziane yra stambūs gamy
bos resursai — nafta, anglis, 
geležis. ši sritis sueina su Tur
kestanu ir Sibiru, taigi, būtent 
šiuo būdu sovietų įtaka plečia
si Sintziane. Toji įtaka ypač su
stiprėjo nuo paskutinio karo 
pabaigos.

1949 m. gegužės mėn., kada 
kinų nacionalistai dar nebuvo 
išstumti iš Kinijos kontinento, 
Maskva su čian Kai-šeko vy
riausybe sudarė sutartį, prail
ginusi penkeriems metams ki- 
nų-sovietų oro linijos koncesi
ją Sintziane. Tų pačių metų 
rugsėjo mėn. Sintzianas buvo 

koše, o po keliolikos mėnesių 
Maskva sudarė 30 metų sutartį 
•— jau su Peipingo vyriausybe 
-— apie bendrą naftos ir kitų 

mineralinių turtų eksploataci
ją toje provincijoje su įdėtų ka
pitalų pasiskirstymu ir dalini
mu pusiau. Savo laiku Valst. 
Sekretorius Acheson nurodė, 
jog ši sutartis Sov. S-gai sutei
kė šioje “strategiškai svarbioje 
provincijoje” labai stambias 
pirmenybes.

Kasamas uranijus
Šiuo metu Indijoje yra buvu

sios Sintziano vyriausybės egzi- 
liniai nariai. Vienas iš jų — įsa 
Jusaf Aliptekin — slaptais ke
liais gavęs pranešimą apie Pon
tecorvo buvimą Sintziane ir 
apie tai, jog jis ten vadovaująs 
atominiams darbams. Buvusio
jo provincijos vicegubernato- 
riaus Mohammed Amin Bogra 
pranešimu, visi valdžios “pata
rėjai” esą prisiųsti iš Maskvos, 
o sovietų technikų priežiūroje 
esą pradėtas Sintziane urani- 
jaus rūdos kasimas. Uranijaus 
žvalgymas tiesiasi į pietus, prie 
Tibeto sienų. Praėjusių metų 
spalio mėnesį Tibeto Dalai La
ma pranešęs, jog su tuo tikslu 
ten nusileidusi parašiutais so
vietų mokslininkų grupė su 
profesoriais Aleksandru Vino- 
gradovu ir Andriejum Grigor- 
jevu priešakyje.

Iš įvairių šaltinių ateinančios 
žinios net apię tai, jog Sintzia
ne gegužės menesį buvo atlik
tas pirmasis atominės bombos 
bandymas.
Sovietų atominiai' bandymai

Aukščiau minėtas Jusaf Alip- 

PONT BE

CHANGE TO ll-INCH
KA VICTOR

TELEVISION with
Picture

Power!

RCA VICTOR “45” Attachment 
easily plugged into the set 
above. Only $16.75.

Get the benefit of RCA Victor’s
I unsurpassed engineering experience!

• Open those eyes! . ; . Untwist that neck! ; s • 
Sit way back and enjoy Big Screen television.
• Yes, you’ll add new comfort to your television d 
enjoyment when you own this 21-inch, RCA Victor į 
the Suffolk. Enjoy the best picture possible . •.;

« wherever you live.
• See us today! The Suffolk is styled in superb 
Colonial design and is available in walnut, limed 
oak or mahogany (no extra charge) finish.
© Trade in your old small-screen set and get 
liberal allowance.

J This “Super-Set^ easily adapted for U. H. F.
L2 Ask about RCA Victor’s Factory ^Service Contract 

II covering expert installation and maintenance.

Ill BIGGER and BETTER!
GO TOGETHER

Bigger screen...Betterpicture!

GUARANTEED ELECTRIC 
Appliance & Furniture Co.

2876 W. CERMAK ROAD BISHOP 7-3333

tekin remiasi UrumcH kinų ra
dijo pranešimu apie “didelį ug
niakalnio išsiveržimą”, įvykusį 
menamai Sintziano srityje. 
“Sprogimas, — bylojąs prane
šimas, — pakėlė labai aukštai 
tris dideles uolų nuolaužas. 
Sprogimas buvęs girdimas už 
daugelio mylių, o akinantieji 
šviesos žaižaravimai labai iš to
li matomi ... Kalno viršūnė bu
vusi apsiausta juodų dūmų de
besiu trijų valandų būvyje. Iii 
rajono gyventojus (kur taria
mai įvykęs ugniakalnio išsiver
žimas) sudaro didžiumoje kla
jokliai — piemenys, apimti pa
nikos.”

Ugniakalnio išsiveržimas? — 
Bet juk Iii rajone nėra jokių 
ugniakalnių!..

Tokie trumpi ’ pranešimai, 
duodą pagrindo spėti apie Sint
ziano apylinkėse vykdomus 
atominius bandymas. Visai ga
lima, jog gandai apie tariamus 
“ugniakalnių išsiveržimus” tė
ra iš komunistų pusės iš anksto 
numatytos “diversijos”... Taip 
pat galima, jog atominiai dar
bai ten vykdomi, bet anaiptol 
d e Peipingo vyriausybės, o įei
na į bendrą sovietų atominę ga
mybą.
Nepasiekiamas dėl stiprios 

apsaugos
Per keletą mėnesių, praėju

sių nuo sovietų užgrobimo Ti
beto, išilgai linijos, dalinančios 
Sintzianą ir Tibetą iš vienos 
pusės, o Indiją ir Pakistaną — 
iŠ kitos, skubiai statoma sovie
tų aviacijos bazių sistema. Apie 
tai buvo pranešta visai oficia
liai. Dabar tik 300 mylių atstu- 
uias skiria šią sistemą nuo In
dijos sostinės ... Toji sistema 
aprūpinta daugybe radaro apa-

Politine reakcija
ir liberalai

Kalbėdamas Chicago j e, sen. 
Morse (Ore. respubl.) pareiškė, 
jog dabartinė politinė reakcija 
ruošianti spąstus liberalams ir 
pažangiesiems. Esą, jei mes ne- 
prišitaikome smlkmeniškai prie 
jų pažiūrų, reakcionieriai mus 
vadina komunistais.

šis senatorius, Eisenhowerio 
rėmėjas į prezidentus, sakosi se
nate norįs būti laisvas žmogus 
ir su partijos vadovybe tik tada 
balsuoti, kai jam atroda, jog tai 

teisinga.yra

Turi patyrimo
—Pasakyk, kaip tu praturtė

jai?
—Matai, aš radau partnerį. 

Jis turėjo pinigų, o aš patyri
mo.

—-Vis dėlto neaišku.
—Labai paprastai. Aš turiu 

pinigus, o jis turi patyrimo.

ratų, ir saugo vienintelį galimą 
praėjimą iš oro, kuris galėtų 
būti panaudotas nustatymui 
Sintziane esančių atominių fa
brikų faktą ir vietovę.

Štai kodėl sovietai užgrobė iš 
pažiūros neturtingą ir jiems vi
sai nenaudingą Tibetą. Jį užė
mę, jie yra užtikrinti savo ato
minių dirbtuvių saugumu, o 
taip pat gali kontroliuoti čia 
pat esančią Indiją, ir, reikalui 
esant, įjungti ją savo valdymo 
sferon, paskelbiant pasauliui, 
jog ji “savo noru” įsijungė į so
vietinių respublikų sąjungą .. .

—ARS V. Aidus
——-
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Suderinimas
Kad patarnautų jūsų sveikatos 
reikalams geriausia, moderni 
vaistinė turi turėti štai ką — 
Pllhą sandėlį kokybės vaistų, 
imtinai ir naujus medicinos 
mokslo išradimus; pilnai įreng
tą su tikslumo instrumentais 
laboratoriją, ir štabą 4 paty
rusių farmaceutų, atliekančių 
savo pareigas profesiniu gabu
mu. Mums malonu pranešti, 
jogei mūsų vaistinė teikia tokį 
tikslų suderinimą.

Jeigu Jums reikia bet kokių 
gyduolių arba paruošti recep
tas, ir tatai negalite padaryti 
savo apylinkėje, — siųskite jį 
mums, ir jis pirmuoju paštu 
Jums bus išsiųstas.

UNION DRUG CO.
The REXALL Store 

35th AND HALSTED STS.
Šiaurrytinis kampas 

Phone: YArds 7-6917 
CHICAGO

Atdara kasdien nuo 7 ryto: iki 
11 vakaro, o sekmadieniais nuo 

10 ryto iki 8 vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąją 

kalba.

HEMOROIDAI
IŠIMAMI BE OPERACIJOS

Gydymui nereikės nutraukti darbo

Dr. W. D. McCleery, 
D. C., N. D.

7911 South Ashland Avė.
Phone: Vincennes 6-6242

KONRADAS
(LIETUVIS)

Moderniškai įrengta 
vieta įvairioms nuo
traukoms. Specialybė 
— vestuvės. Jaunave
džiai gaus puikią ir 
brangią dovaną. Sąži
ningai ir gražiai atlie
kamas darbas.

414 WEST 63rd STREET 
Telefonai:

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-5840

VISKO UŽTEKTINAI 
TUOJ PRISTATOM

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai. 
kilimai. Radijo, televizijos setai., 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai 

DIDELIS PASIRINKIMAS
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.
2310 W. Roosevelt Rd

SEeley 3-4711

o

NAUJA GYDUOLE
Alexander’s Nauja 

Maistinga Gyduolė 
yra mišinys riešutų 
uogų, šaknų ir lapų; 
ji yra vartojama nuc 
visokių nervų ligų ir 
nerviškų galvos skau
dėjimų, nuo šalčių ir 
lytiško silpnumo, grei
to pavargimo, gera 

nuo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, pusė 
svaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO. 

414 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
5000 watts—1330 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nūo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST. 

Chicago 29, Illinois

JULIJA RAJAUSKAITĖ
Koncertuos Chicago je kovo 23 d.

Pianistė Julija Rajauskaitė 
yra viena iš tų retų Amerikos 
lietuvaičių, kurios turėjo laimės 
studijuoti Lietuvoje ir savo pro
fesijoj pasiekti aukštumos.

Julija Rajauskaitė gimė Pitts
burgh, Pa. Nuo pat mažens tu
rėdama didelį palinkimą muzi
kai, ji buvo mokoma skambinti 
pianą. Būdama visai jaunutė, 
Julija jau koncertavo Lietuvių 
kolonijose. Jos talentas ir mu
zikiniai gabumai visur rado šil
to įvertinimo.

1935 m. Julija su motina ir 
sesute nuvyko Lietuvon pavie
šėti. Nusitarė ten ilgesnį laiką 
gyventi. Julija įstojo į Kauno 
Konservatoriją ir tapo įžymaus 
muziko prof. V. Ružickio moki
ne. Su dideliu atsidėjimu dirb
dama, Julija dą.rė puikią pažan
gą, išsiskirdama iš savo klasės 
draugų.

Julija Rajauskaitė baigė Kau
no Konservatoriją su pasižymė
jimu. Kaune suruošę savo pir
mąjį rečitalį, kuriame buvo pri
pažinta kaip visapusiškai su
brendusi virtuoze.

Prieš kelerius metus būdama 
New Yorke, turėjau progos iš
girsti šią, gabią pianistę. Ji tuo
met skambino kelius Liszto kū
rinius. Gėrėjausi jos tobula 
technika, rafinuota interpreta
cija. «

Nėra abejonės, kad ir čikagie- 
čiai, išgirdę ją kovo 23 d. kon
certe, gėrėsis jos skambinimu ir 
brangins ją kaip kultūrinį tur
tą, kuriuo lietuviai puošia savo 
vardą.

Kovo 23 d. koncerte, Kimball 
Hall, be Brahmso, Chopino ir 
Liszto kūrinių, Rajauskaitė dar 
skambins ir Čiurlionio preliudą.

Antroji šios programos daly
vė bus dainininkė Izabelė Mote- 
kaiįjenė. Koncerto * komisijos 
pirmininkė ir globėja yra muzi
kė — kompozitorė Giedrė Gu
dauskienė. Komisijos nariai kun. 
Dr. Juška, P. Grybienė, O. Zails- 
kienė, Dr. D. Narutavičiūtė, V. 
Bulvičienė, E. Račiūnaitė ir N. 
Gugienė. N.

Kentėjimas
la-Gydytojas: Ar tavo vyras 

bai kankinasi ?
Ponia: Taip, ponas gydyto

jau, nuo tos dienos, kai mudu 
susipažinome.

APSIGALVOK IR TAUPYK

FEDERAL SAVINGS & LOAN INSURANCE CORPORATION BEI FEDERAL HOME LOAN BANK SYSTEM NARYS

SAUGIAI
f

Turtas....................... ....... ...... ........... $31,377,000.00
Atsargos Fondas didesnis negu ..........  $3,000,000.00

Kiekvieno taupytojo indėlis apdraustas $10,000.00.

STIPRIAUSIOJI TAUPYMO IŠTAIGA AMERIKOJE

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OR CHICAGO

4192 Archer Avė., kampas Sacramento Ave Telefonas: VIRGINIA 7-1141
° s. JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas

Valandos: Kasdien atdaras nuo 9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtad. atdaras nuo 9 ryto iki 8 vai. vak., tree, uždarytas.
ŠEŠTADIENIAIS ATIDARYTAS NUO 9 RYTO IKI 4 VAKARO

Gavo pilietybę
Prieš keturis metus į J. A. V. 

atvykusiam ekonomistui Adolfui 
Baliūnui šiomis dienomis fede
ralinis teismas Chicago j e sutei
kė Amerikos pilietybę.

Adolfas Baliūnas Lietuvoje 
buvo Vilniaus Universiteto pro
fesoriaus asistentas. Nuo pat sa
vo atvykimo į Ameriką Adolfas 
Baliūnas dirba žinomų lietuvių 
pramonininkų inž. Antano Ru
džio ir' Marijos Rudienės įmonėj 
Rockwell Engineering Co. Be to, 
jis yra Lithuanian Chamber of 
Commerce of Illinois sekretorius 
ir Midland Savings and Loan 
Association direktorius. M.P.R.
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COVERED
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presents a new style in TV

new 1952

MODEL 21T1

screen

WonderfuHy dear 20 inch pictures at a price that’s hard 
to believe! Good-looking table cabinet covered with 
Mahogany color leatherette. Instant Tar get” tuning of 
both razor-sharp picture and "Golden Voice” sound. 
Acoustinator Tone Control varies tone to your preference. 
3-Position Area Selector Switch boosts reception power 
in distant areas. Anti-reflection Glare-Guard eliminates 
light interference. Improved Bilt-in-Antenna.

FREE HOME DEMONSTRATION...

ARBET’S
2442 West 47th Street
1746 West 47th Street

i

Velionies
F. J. Bagočiaus palaikai
Chicagos Liet. Tautinėse 
Kapinėse

Birutė Bagočienė šiomis die
nomis perkėlė savo velionies vy
ro Fortunato J. Bagočiaus palai
kus iš Bostono krematorijos j 
Ghicagos Lietuvių Tautines Ka
pines. Vėliau pavasarį, su ati
tinkamomis apeigomis, palaikai 
bus palaidoti Bagočių nuosavam 
sklype, kuriame jau seniai ilsis 
Bagočiaus brolis Dr. D. Bago- 
čius, Dr. A. Karalius, Dr. K. 
Kasputis, Vincas Mišeika ir inži-

Open Monday and Thursday Evenings

PADĖTI PINIGAI NEŠA
DIDESNI DIVIDENDĄ

Cicero
L. T. B. Cicero Apylinkės Val

dyba maloniai kviečia Cicero gy
venančius lietuvius tremtinius 
atvykti į apylinkės narių meti
nį susirinkimą, kuris įvyks 
Antano parapijos salėje š. 
kovo mėn. 16 d. 2 v. p. p.

ŠV.

m.

nierius Skalandžiunas.
Kartu su velionies F. J. Bago

čiaus palaikais bus palaidoti ir 
Bagočių jaunučio sūnelio palai
kai. Jis, prieš 20 metų, mirė po
nios Bagočienės tėviškėje, Pitts- 

j burghe. N.

W9’95
Price includes 11 yr. 

warranty
Fed. Tax extra

EASY TERMS

t

78 weeks to pay

nc
Virginia 7-0700
Virginia 7-3377

TeL Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedaliomis uždaryta.
Sukatomis nuo 1—3 

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą
10748 So. Michigan Avenu®

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekm. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave.

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8444 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį. 

DR. L E. MAKAR ’ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
U750 So. Parnell Avenue 

VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 
Tel. PUllman 5-8277

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET ' 
^netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop. 5-2557 
kitF'liet?~daktarai

Offiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
DR. JONAS VALAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, nervų, vaikų gydytojas 

ofisas ir butas
4038 So. Archer Avė.

prie California Ave.
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p.m., šešt. 1-6 p. 
m., pirm., ketv. ir penkt. 6-8 p.m., o 
treč. 3:30-5 p.m. pagal susitarimą.

—DR. PETER~BRAŽfŠ”
PHYSICIAN AND - SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. HTpl flTl 51 i • 

Ofisas HEmlock *4-5849 
Rezidencija HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kanapas Archer ir California Ave. 
VAL. p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS
• PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p.p. 

Trečiad. ir šekm. uždaryta.
Ofiso Tel: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
Tel. ofiso GR. 6-4322 Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK

' (LIETUVIS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12.
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1635 So. 48th Court, Cicero.
Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILL.
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30.

6234 Archer Road
• ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr. ir ketv. 3—5 v. v. 

trečiad., penkt, ir šečtad. 3—8 v. v.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2 — 4.

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900.

DR. CONSTANCE 
O’BRTHS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Telef.: ofiso DAnube 6-1125 

buto WAlbrook 5-6691

Dr. A. Valis - Labokas 
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 S. HALSTED ST.
Vai.: 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 

šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

_ KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Ave.
(2-ras aukštas)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. Telef. Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 

Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12.
Dr. Kazimieras
MICHEL ’

OPTOMETRISTAS
Tikrina akis, pritaiko akinius, iš

taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentūs'^akių 
bandymui. /

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
•su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas 
ir Lensų Pataisymas

7054 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas: WAlbrook 5-4353 

Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną. 
Trečiadienį ir šeštadienį tik susitarus.

Dr. Ant. Rudolfas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill.

Tel.: YArds 7-7381
Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Tree, ir Sekmad. pagal susitarimą.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO -Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į: ‘

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St., Cicero 50, III

j r
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PIRMASIS SKAUTAS
(Tąsa iš “Skautijos Tako” Nr. 7)

BARZDOTAS TĖVELIS B. B., JAV
1933 m. rugpiūčio mėn. abu B.-P., 

lydimi kelių šimtų anglų skautų,-čių

Kad Jaustumeis Gerai.. 
Atrodytum Gerai...
Veiktum Gerai...
Turite būtinai turėti tinkamą 

žarnų išsituštinimą
Jeigu jaučiatės blogai, esat nervuo- 
ti ir kenčiate galvos skausmus, -du
jas, išpūtimą, skilvio sutrikimą, ne
malonų kvapą, apetito stoką, miego 
■trukuimią, nusilpimą—atsiminkit, kad 
visa tai gali būti iššaukta užkietėji
mo. Užkietėjimui palengvinti

Dr. Peter Gomozo
pasirodė idealus vaistas, švelnus ir 
lengvas tas liuosuotojas ir pažadi
nąs skilvio funkciją tonikas palen
kia prie darbo tingias žarnas ir pa
deda joms pašalinti uždarančią su
naudotą medžiagą; padeda išvaryti 
dujas nuo užkietėjimo, suteikia 
skilviui malonų šilumos jausmą. 
Ypatinga pasekme Gomozo yra pa
grįsta moksline formule, į kurią yra 
Įjungta 18 (ne tik viena "arba dvi) 
natūralios gydančios žolės, šaknys ir 
augalai. Slapta formulė yra page- 
rinta daugiau negu 83 metų bėgyje. 
Tat greitai atsiekiamam maloniam
palengvinimui nuo skausmų jš prie
žasties užkietėjimo pirkite> Gomozo 
šiandien savo kaimynystėj, 
arba išsiųskite užsakymą 
gauti

SPECIALŲ
“SUSIPAŽINIMUI”

PASIŪLYMĄ
11 uncijų butelį tik už 
$1.00, išsiunčiamą ap
mokėtu paštu iki durų.
pHnwiMiriMMai mil m   mm imi ■iru i imu ■■!■■■   m mm

I Išsiųskite to “Specialaus Pasiū- § 
lymo” Kuponą — DABAR

į Q Įdėta yra $1.00. Atsiųskite apmokėtu II 
j paštu paprastą 11 unciju butelį

GOMOZO. II
I Kj Pavardė _____________________________  |

I Dr. Peter Fahrney & Sons Co. į 
Dept. 670-52-1 MI 2501 Washington Blvd., Chicago 12, Ill. U

| 256 Stanley St., Winnipeg, Man. Canada II

SKANUS GAVĖNIOS VALGIS

Holland Herring
Tvirtos • Minkštos
• Pienės ir Maišytos
Skardinėse ir po 9 sv.

Statinaitėse
DYKAI! 1952 m. Valgių gaminimo knyga

• grosernėj arba rašykite: H H F A.
128 Bond Ave., Grand Rapids 2, Mich. Dept.12

PROGRE
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVES
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT

RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 
VAIKŲ BALDAI.

Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS 

Lengviausi Išmokėjimai 
Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALŠTED ST.
Tel. Victory 2-422S

4183 ARCHER AVĖ.
Tei. LAfayette 3-3171 

CHICAGO, ILL.
I ------  
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vadovų,-ių, aplankė Lietuvos Skautiją 
specialiai Palangoje suruoštame są 
skrydyje — priėmimo stovykloje.

1934 m. B.-P. padarė kelionę aplink 
pasaulį, o po jos parašė knygą “Skau- 
tystė aplink pasaulį”. 1935 m. jis da
lyvavo II Pasaulio Skautų Vyčių są
skrydyje, Švedijoje (Ingarb sala, 
Stockholmo archipelagas), kuriame 
dalyvavo ir Lietuvos skautai vyčiai.

1937 m. — 80-ties metų sukaktuvių 
proga — Anglijos karalius apdovano
jo B.-P. Order of Merit, Prancūzijos 
prezidentas — Grand Cordon de Le
gion de Honour, Amerikos — Wateler 
Peace Prize. <

Daugelis jau nebesitikėjo pamatyti 
gerai pažįstamą šefo statulą ir išgirsti 
jo stiprų balsą V Pasaulinėje Jambo- 
reeje (1937 m., Vogelenzang, Olandi
ja). Bet ir pamatė, ir išgirdo. Užtat 
jo žodžiai buvo kaip jo testamentas:

“Dabar atėjo laikas man tarti sudie. 
Aš noriu, kad jūs būtumėt laimingi. 
Jūs žinote, kad daugelis iš mūsų nie
kada nebesusitiksime šiame pasauly
je. Aš esu aštuoniasdešimtpirmuose ir 
artinuosi prie savo gyvenimo galo. 
Daugumas jūsų yra pradžioje. Aš lin
kiu jums laimingo ir sėkmingo gyve

ALBERT’S FURNITURE
krautuvėje didžiausias pasirin
kimas lovų, stalų, kėdžių, lem
pų, pečių, šaldytuvų, televizi
jos ir radijo priimtuvų, elek
tros ir kitokių reikmenų.

Pirma negu nuspręsite pirk
ti, užeikite ir palyginkite mūsų 
kainas su kitų kainomis. Įsi
tikinsite, kad pas mus pigiau.

Klauskite lietuvį menadžerį 
STANLEY RIMKUS. Jis mie
lai Jums parodys prekes ir iš
aiškins pirkimo sąlygas.

ALBERT’S FURNITURE HOUSE, INC.
2318 Roosevelt Road, (netoli Western)

Atdara: pirm, ir ketvirta, iki 9, sekmad. nuo 11 ryto iki 5 po pietų, 
o kitomis dienomis nuo 9 ryto iki 6 vai. vakaro.

... ... ....    f

Model I7TI60

EASY
TERMS

TOWN OF LAKE UTILITIES
1800 West 47th Street LAfayette 3-7771

(corner of Wood Street) Walter Klash

nimo. Jūs tai atsieksite stengdamiesi 
vykdyti skautų įstatus per visas jūsų 
dienas, kur jūs bebūtumėt ir apsisto
tume! ... Dabar — sudie. Dievas te-i 
laimins jus visus.”

žiemą B.-P. praleido Kenijoje, nes 
ten švelnesnis klimatas, negu Angli
joje. 1938 m. vasarą jis ramiai ilsėjosi 
namuose, Anglijoje. Nors jo protas ir 
rankos buvo taip pat veiklūs, kaip ir 
anksčiau, bet buvo matyti, kad jis jau 
pavargęs, todėl žiemai vėl vyko į sa
vo numylėtą Keniją. Ten rašė tris kny
gas berniukams: savo įvairaus gyveni
mo prisiminimus ir žvėrių stebėjimus.

B.-P. jėgos pamažu seko, tačiau jo 
numatymas tebebuvo pajėgus. Viena
me savo paskutinių laiškų jis rašė:

“Paskutiniu laiku buvau užimtas sa
vo darže Kenijoje: apkirpau rožes. 
Tai nėra, iš tikrųjų, aukštos klasės 
tarnyba karo laiku. Neturiu kuo pasi
girti. Vienok tai yra vienintelis dar
bas tyrame ore, kurį man leidžia ma
no gydytojas. Rožių apkarpymas 
kiekvienu atveju sustiprina mus, skau
tų instruktorius, moraliai. Nekuriuos 
ūglius apkirpau taip žemai, jog ma
niau, kad jie žus. Nieko panašaus ne
įvyko. Dėka lietaus ir saulės visi ro
žių kelmai išleidžia puikius, stiprius 
ūglius ir pradeda žydėti dar gražiau, 
kaip prieš tai. Tas pats bus su mūsų 
organizacija. Karas “apkarpė” mūsų 
sąjūdį labai stipriai, pašaukdamas ka
riuomenėn vyresniuosius, o evakuaci
jos dėka išbarstydamas jaunesniuosius 
po visą imperiją. Kituose kraštuose 
“apkarpymai” buvo dar žiauresni. 
Kiek daugelyje kraštų naciai apkarpė 
ūglius iki pat žemės, stengdamiesi 
juos pakeisti kitais ūgliais, tokiais 
kaip Hitlerjugend, arba Balilla. Ta
čiau ŠAKNYS GYVOS. Kai grįš, Die
vo nustatytu laiku, taikos pavasaris,

rožių kelmai išleis naujus ūglius, pa
jėgesnius ir stipresnius kaip prieš tai. 
Bandyme, per kurį praėjo, rožių krū
mai įgavo naujų jėgų ir tikriausiai pa
dės savo tautiniams daržams atgauti 
buvusią garbę.”

Ir tikrai. Vos tik praūžė baisiomis 
pūgomis karo audra — taikos pavasa
ris buvo, ir tebėra, dar toli, — o tie 
“rožių krūmai” jau ėmė leisti naujus 
ūglius: visur Skautiškasis Sąjūdis ki
lo nepaprastu greitumu. Karo žymės 
bei pasėkos palaipsniui nyksta ir jau
nimas rodė bei rodo Skautiškajam 
Sąjūdžiui, kur tik jis atgimė, didelį 
domesį. Bendras domesys, kuris irgi 
pastebimai kilo ir kyla, įrodo Skau
tiškojo Sąjūdžio principų teisingumą.

Viename privačiame savo paskuti
nių laiškų B.-P. parašė:

“Sėdėdamas čia ramiai ir žiūrėda
mas į Kenijos padangę, matau, kaip 
laikas nuo laiko ją uždengia debesys, 
bet, nors jie atneša audrą ir griaus
mus, greitai keičiasi, palikdami kal
nus saulėje, nepaliestoje, kaip nuo 
tūkstančių metų? Ji sako: — žiūrėk 
plačiau, žiūrėk aukščiau, žiūrėk toliau 
prieš save, o rasi kelią.”

Skautiškasis Sąjūdis žengia Skauti
jos Taku kaskart vis tolyn ir nebijo 
nei audrų, nei griausmų, nors ir daž- 
nai jie siaučia jo padangėje. Skautiš
kasis Sąjūdis, vedamas jo Įkūrėjo dva
sios, nesileidžia įbauginamas, pavei
kiamas ar suklaidinamas. Kas neina 
kartu su juo — tas lieka pusiaukely. 
Skautiškasis Sąjūdis nori laimingo pa
saulio!

B.-P., parodęs pasaulio jaunimui tik
rąjį kelią į tikrąją laimę — Skautijos 
Taką, mirė, “mirė laimingas, jausda
mas, kad neeikvojo laiko veltui, bet 
sunaudojo jį geram”. Jis “bandė ir 
paliko pasaulį geresnį negu jį rado”

B.-P. mirė 1941 m. sausio mėn. 8 d. 
ir palaidotas Kenijoje, jo numylėtoje 
šalyje.

Jis mirė kūnu, bet gyvena dvasia 
tarpe milijonų savo skautų,-čių, ku
rie,-ios eina jo Skautijos Taku.-

(Galas)
—o—

Bendradarbiams
Mieli Bendradarbiai, mielos Bendra

darbės, siųsdami,-os “Skautijos Takui” 
bet kuriuos rašinius, žinutes ar kitą 
medžiagą, jei pasirašote inicialais ar 
slapyvarde, visuomet pridėkite savo 
pavardę ir adresą. Kitaip medžiaga 
negali būti panaudota.

“Skautijos Takas” jau nebe pirmą 
kartą užtikrina, kad Bendradarbių sla- 
pyvardes laiko paslaptyje ir niekam 

Į bei jokiu atveju be jų sutikimo neiš
duoda. —Skautijos Takas

rcaĄSctor
44 Super-Sets” with

eture
ower.

at
TOWN of LAKE 

UTILITIES
Now added to the fa
mous MILLION PROOF line, 
the thrilling, new 
17-inch RCA Victor Hampton

• Finest reception possible in 
your TV area ... brought to you 
by Picture Power.
• Amazing interference-free 
television pictures ... virtually 
free of interference.
• Lifelike tone is yours from the 
“Golden Throat” tone system.
• Modern consolette ... styled 
to bring added beauty into your 
home.

This -!Super-Set** easily adapt
able to U.H.F.

Ask us about the RCA Victor Fao» 
tory-Service Contract covering ex* 
pert television installation and main* 
tenancy

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA gera biznio nuosa
vybė, delikatesai. Parduodama dėl 
nesveikatos. Virginia 7-0266.

DĖL ligos parduodama grosernė, ke
turi kambariai, karštu vandeniu šil
domi. Kaina pigi. Šaukite:

Virginia 7-1664.

PARDUODAMA taverna prieinama 
kaina. Priežastis — liga.

3141 W. Madisoni Street.

TAVERNA parduodama su 4 gyve
nimui kambariais, geroje apylinkė
je, prieinamai, skersai šokių svetai
nės. 3321 S. Morgan St. Virginia 
7-8153.

MOVING AND EXPRESSING 
Perkraustymas ir Važma

ANT. MACKEVIČIUS 
PERKRAUSTAU BALDUS 

vietoje ir iš toliau.
4408 So. Hermitage Ave.

FRontier 6-4057.

POILSIO VALANDAI
(Veda ANDRIUS MIRONAS) 

—o—
Galvosūkių sprendimai

Galvosūkis Nr. 23 (šarada): KOVA- 
KAVA-ČIKAGA (arba: KOVA-KAVA- 
ANKARA).

Galvosūkis Nr. 24: 4 buliai, 2 kar
vės, 1 telyčia ir 93 veršiukai (arba 1 
bulius, 3 karvės, 9 telyčios ir 87 ver
šiukai, arba kitomis kombinacijomis).

Teisingai abu galvosūkius išspren
dė ir gauna po 3 taškus: St. Kelečie- 
nė, K. Juškėnas, E. Kiela — visi iš 
Chicagos; St. Dalius, Hamilton, Cana
da.

Nepilnai išsprendė (2 tšk.) — D. 
ViktoraVičienė, Chicago.

Tuo tarpu dar negalime paskelbti 
galutino šio rato galvosūkių sprendė
jų surinktų taškų, nes turime gauti 
sprendimus galvosūkiui Nr. 25 (kry
žiažodžiui). Vėliau galėsime paskelbti 
kas laimėjo 25 galvosūkių seriją, su
rinkęs daugiausiai taškų ir kokią kny
gą jam redakcija paskyrė.

Kitame numeryje jau pradedame 
sekančią 25-kių galvosūkių seriją, ku
rioje skaitytojai prašomi dalyvauti. 
Kasdien prašome sekti “Naujienas”, 
nes, nesant vietos, galvosūkių skyrių 
ne visada dėsime, kaip numatyta, 
penktadieniais. Ir ateityje praėjusių 
galvosūkių sprendimus dėsime dviem 
savaitėm vėliau, kad iš toliau gyvenan
tieji suspėtų atsiųsti sprendimus. Už
davinius stengsimės duoti kuo įvai
resnius, o taip pat ir tokius, kurių 
pagalba atsilikę taškais sprendėjai 
galės kitus varžovus pasivyti ir net 
pralenkti. Tačiau ne visada tai bus 
žodžių sudarymo uždaviniai.

Kviečiame skaitytojus kuo daugiau
siai dalyvauti sekančiame rate!

PRANESLMA1
SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

Lietuvos Teisininkų D-jos Užsie
nyje 'Chicagos skyriaus valdyba' ren
gia Dr. P. Grigaičio paskaitą “Lie
tuvos laisvinimo kova”, sekmadienį, 
š. m. kovo mėn. 16 d., 2 vai. po 
pietų, Lietuvių Auditorijos apatinė
je salėje, 3133 So. Halsted St. Įėji
mas nemokamas.

Lietuvių siuvėjų skyriaus (lokalo) 
269 ACW of A susirinkimas įvyks 
penktad., kovo 14 d., 7:30 vai. vak., 
Amalgamated Centro Name, 333 S. 
Ashland Blvd. Kviečiame visus na
rius,-es dalyvauti susirinkime.

—Valdyba.
Šį sekmadienį, kovo 16 d., 1 vai. 

po pietų, Liberty svetainėj bus svar
bus Lietuvos Kareivių Draugystės 
susirinkimas. Nariai ir nenariai, 
ateikite pasiimti biletus būsimam 
banketui, kuris ruošiamas draugijos 
40 metų sukakties proga. —D.

MATEMATIKŲ ŽINIAI
Š. m. kovo 16 d. (sekmadienį) Šv. 

Kryžiaus bažnyčios mokykloje įvyks 
matematikų ir fizikų draugijos po
sėdis. Šis posėdis neeilinis, nes dar
botvarkėje be kolegos M. Vaišvilos 
paskaitos — naujos valdybos rinki
mo klausimas, darbo nuostatų pa
rengimas tolimesnio veikimo gai
rėms nustatyti ir kiti labai aktua
lūs klausimai, kuriuos galima bus 
sužinoti tik 'posėdyje. Atsižvelkime 
į šio posėdžio svarbumą ir būtinai 
visi dalyvaukime! —Valdyba.

BIRŽĖNŲ Klubo sueiga įvyksta 
š. m. kovo mėn. 16 d. (sekmadienį), 
3 vai. po pietų, Friendly Hall (Pū
čio) svetainėje, 2548 W. 69th St. 
Visi nariai kviečiami dalyvauti. Bus 
svarstomi aktualūs klubo reikalai.

—Klubo Valdyba.
Jau išėjo iš spaudos Dr. A. 

Garmaus knyga “Nemuno pa
krantėmis (Jaunųjų dienų at
siminimai)”. Išleido “Nemuno” 
knygynas Chicago j e. Viršelį pie
šė VI. Vijeikis. Knygos yra 136 
psl. Kaina $1.25. Gaunama “Nau
jienų” administracijoje 1739 S. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., pri- 
siuntus čekį arba money order 
$1.25.

HELP WANTED—MALE 
^^JDarbininkų^Rdkia

GET SET NOW
TOP PAY

TO TOP MEN
For experienced A-l men

TOOL and
DIE MAKERS

e Steady Work
O Overtime
• Good Working

Conditions
• Paid Vacations
© Hospitalization Benefits

APPLY
UNIVERSAL TOOL
AND DIE WORKS

21 No. Lomis St.
2nd floor.

TOP WAGES...
for

TOP MAN
MOLDER NEEDED 

IMMEDIATELY 

'Must be experienced in 

Match - Patch Foundry

MODERN PLATE CO.
1207 Morrow Ave. 

NORTH CHICAGO, ILL. 

Call ONTARIO 2343.

Reikalingas 
BUČERIS

GERAS ATLYGINIMAS

Rašykite Box No. 3329
1739 So. Halsted Street 

CHICAGO 8, ILL.

arba šaukite CAnal 6-8500.

BAND SAWYERS
RIP SAWYERS 

SHAPER HANDS 
(medžio apdirbėjų)

TIKTAI turinčių patyrimo 
Pastovus darbas ir 

viršvalandžiai.
HARMONY CO.

3633 So. Racine Avenue

HELP WANTED — FEMALE
Reikia parbininkių_______

GIRLS - WOMEN
18 — 35

Light factory work.
Day shift.

Incentive bonus.

GENERAL CAP & CLOSURE

1427 S. Stewart Ave.
(1 block East 18th and Canal St.)

SECURE YOUR FUTURE 
WORK FOR WELL 

ESTABLISHED FIRM.
TYPIST

GENERAL OFFICE 
Age no factor.

Will consider capable beginner 
with aptitude. Light typing, varied 
interesting work. Permanent. Five 
day week. Good Pay. Pleasant 
working conditions. Many company 
benefits.

N. J. KREJCI
Room 203 — 845 Chicago Ave. 

Evanston, Ill.

REIKIA motinai pagelbininkės. Ne
reikia valgių virti bei sunkaus skal
bimo. Geri namai. Savas kambarys, 
maloni aplinkuma. Priims DP. 

AMbassador 2-7486.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių bu
tas. Reikės truputį užmokėti už bal
dus. 723 W. 19th Street.

IŠNUOMOJAMI dėl dviejų vyrų 2 
kambariai. 6229 So. Campbell Avė.

IŠNUOMOJAMAS vienas miegama
sis kambarys ir virtuvė, šaukite:

REpublic 7-5816.

RENDON didelis miegamasis kam
barys vyrui. Tel. ROckwell 2-1249.

RENDON miegamas kambarys vie
nai ypatai. 6927 S. Claremont Ave.

RENDON miegamasis kambarys ir 
virtuvė, su arba be baldų. Vonia. 
Vyrams. 10151 S. State Street.

PUllman 5-5411.

IŠNUOMOJAMI kambariai vienam 
ar dviem asmenim/su valgiu ar be. 
4147 S. Kedzie Avė. YArds 7-4542. 
---— —---- t---------- *-------------------- ----  
IŠNUOMOJAMAS kambarys su bal
dais. Abelna virtuvė.

5647 So. Rockwell St.

Skaitykite “N-nas”

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai,

6 BUTŲ kampinis namas, 5-4 ir vie
nas penkių kambarių. Pietvakarų 
dalyje. Lengvi išsimokėjimai. Suin
teresuoti kreipkitės telefonu:

WAlbrook 5-9520.

PARDAVIMUI MŪRINIS namas 
34x120 su biliardu, kortų ir užkan
dinės patalpomis apačioj; 7 kamba
rių butas viršuje. Geras biznis, taip 
pat pajamos iš užpakalinio kamba
rio. Lietuvių apylinkė, Main Street, 
Scottville. Pardavimo priežastis — 
nesveikata. Chuck’s Recreation, 

Scottville, Michigan.
-------—......---------- 1....................................................................

PARDUODAMAS mūrinis namas. 
Labai geroj padėtyje ir labai gerai 
aptaisytas. Beismiante vanduo dau
giau negali plugdyti. Nieko daugiau 
nereikia tam namui taisyti. Delica
tessen krautuvė ir 4-ri kambariai 
užpakaly. Jeigu nori gali ir bučernę 
pasidaryti. Yra visi įrankiai su šal
dytuvais. Labai graži vieta. Sa
vininkas turi apleisti Chicagą dėl 
darbo. Kitus patirsite vietoje.

2611 W. 59th St.

2 AUKŠTŲ mūrinis namas. Taver
na pirmam aukšte. 4 kambariai už
pakaly. Antrame aukšte 7 kamba
rių butas. Cementinis beismontas. 
Karštu vandeniu šildymas. Uždary
ti porčiai. Garažas. Geroje apylin
kėje. Kaina $15,000. 349 West 37th 
Street.

BRIGHTON Parke parduodamas 2 
aukštų mūrinis namas su 6 kaimb. 
butu ir patalpa tavernai; karštu 
vandeniu šildomas, dviejų mašinų 
garažas. HEmlock 4-7083.

PARDUODAMAS trijų aukštų na
mas. Reikalingas pataisymas. Įmo
kėti $500, morgičių $1,600. Savinin
ką galima matyti vietoje.

3751 Slo. Wallace St.

FARMS FOR SALE 
ŪkiaiPardavimui

9 AKRAI, visi vaismedžiais apso
dinti; modernus 5 kambarių na
mas (bungalow); prie grįsto kelio, 
2 mylios į pietus nuo St. Joseph. 
Namas ir įrengimai $15,000. Ryan 
W. Perlick, R. R. 1, Box 329, St. 
Joseph, Mich. •

PERSONAL—ASMENINIAI
KAS PRIIMS 7 metų mergaitę, ne
tekusią motinos, pas save į šeimą 
auginti? Rašyti: 1739 So. Halsted 
St., Box 354, Chicago 8, Illinois.

FURNITURES AND FIXTURES 
_____ Rakandaii ir’ Įrengimai_____  

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai fr

A & C 
MOTOR SALES 
816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1951 metų 
$25.00 ir aukščiau 

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

TAISOMI ir derinami (tunijami) 
pijaninai. Parduodamas geras pija- 
ninas. YArds 7-2490. Mr. Antanas 
Nakas, 4719 S. Maplewood Avenue.

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177.
TELEVIZIJOS IR RADIO
Taisymas - Pardavimas

Tek: DAnube 6-6887

DAINA TELEVISION CO.
3120 So. Halsted St.

1 ' ■" ......................J ■ ” . ....... "...............

Mes taisome visokias 
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma
šinas į elektrines. Nemokamas ap
skaičiavimas. Turime puikų pasirin
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING 
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

VAŽIUOJAME Į FLORIDĄ 
APLANKYKIT

MIDWAY CABINS
R. 2, ant 92 kelio, Box 727 

TAMPA 5, FLORIDA 
Phone 343479

Props. Wm. and Ann Popeli.
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